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Kandydaci na postów
składać będą egzamina przed specjalną komisją

WARSZAWA, 27. 4. ’(Tel. wł. O .).
Dziś rozeszły się wiadomości, że pre- 
mjer Sławek przygotowuje na pierwsze 
dnie maja obszerne exposś. Niewiadomo 
jeszcze, czy będzie ono wygłoszone na
zebraniu klubu BB, czy też przez radjo. 
W każdym razie wiadomość ta wywoła
ła duże zainteresowanie, g d yż według  
wszelkiego prawdopodobieństwa, expo- 
se dotyczyć będzie przedewszystklem  
ordynacji wyborczej do Sejm u i Senatu, 
nad którem i prace są ju ż  podobno na 
ukończeniu.

W edług doniesień „Kurjera W ar
szaw skiego", prace te skupiły się, jeżeli 
chodzi o  ordynację do Sejmu, głównie 
dokoła trzech zagadnień: ogólnej ilości 
mandatów, ilości mandatów w poszcze
gólnych okręgach i sposób zgłaszania  
kandydatów.

Jeśli chodzi o pierwsze zagadnienie, 
uważa się za  przesądzone znaczne  
zmniejszenie ogólnej ilości mandatów. 
Początkowo mówiono o 300 , jak się 

je d n a k  zdaje, liczba ta  ulegnie dalszemu  
ograniczeniu, nie przekraczając zape
wne 220.

Co do ilości mandatów w  okręgu, 
wysuwano dwa rozwiązania: okręgi J - 
mandatowe, okręgi 2 - i 3-mandatowe. 
Przeciw  jednomandatowym wysunięto 
argument, iż ludność polska na zie
miach wschodnich m ogłaby nie mieć 
reprezentacji. Ten argument przeważył 
*?odobno na rzecz systemu 2 - i 3-m an- 
"Jatowego.

N ajw ięcej wysiłków  zużyto na roz
wiązanie trzeciego zagadn ien ia, gdyż  
celem całego system u w yborczego jest 
w yelim inow anie z w vborów  stronnictw  
politycznych. Osiągnięcie tego celu ma

Nie będzie wymiany
WARSZAWA. 27. IV. ’(Tel. wł. G). 

W prasie zagranicznej pojaw iły się do
niesienia zaprzeczające pogłoskom  jako
by skazany w  głośnym procesie berliń
skim Sosnowski z W arszaw y 1 iał być 
przedmiotem w ym iany między PoI:ką a 
Niemcami. Przeciwnie Sosnowski pc»zo- 
staje nadal w  Niemczech, został przewie
ziony do więzienia w  Brandenburgu, 
gdzie odsiadywać będzie karę dożywot- 

iego więzienia za rzekome r-niegostw". 
Jak  wiadomo, dwie Niemki skazane w raz 
z Sosnowskim  zostały ścięte toporem po 
wyroku śmierci.

Od 4-11 sierpnia „Święto Gór”
WARSZAWA. 27. IV. (Tek wł. G .). 

Jak  wiadomo, w  roku 1934 planow ane 
było urządzenie po raz pierwszy ,,św ięta 
Gór" w  Zakopanem . Klęska powodzi zmu 
siła organizatorów  do zaniechania tej im
prezy. W  roku bież. postanow iono pod

je ten pomysł i komitet organizacyjny 
planuje odbycie „św ięta  G ór" w Zakopa
nem w okresie od 4. do 1!. sierpnia.

Przyjazd nowego ministra 
węgierskiego

WARSZAWA. 27. IV. (Teł. wł. G.). 
Ju tro  w  godzinach wieczornych przyjeż
dża do W arszaw y now o-m ianow any po
seł .Węgier w Polsce, min. Andrzej Hory. 
iW najbliższym czasie złoży or. swe listy 
uw ierzyteln iające Prezydentow i 'Rzpr.-

być dokonane przez odpowiednie prze
siewanie kandydatów. I tu pow stał pro
jekt stworzenia kom isy) kwalifikacyj
nych, któreby badały przygotowanie  
moralne, umysłowe i  obywatelskie ka ż
dego kandydata .

Mówiono też o egzaminach kandy
dackich, podobnych do tych, jakie wpro
wadziła niedawno ustawa o reformie 
samorządu w stosunku do kandydatów  
na członków zarządu m iast. W  każdym  
razie od kandydata wymaganoby w yka
zania się pracą obywatelską, wyróżnia
jącą go z  pośród innych obywateli. W  
skład owych komisyj mieliby wchodzić 
przedstawiciele sam orządów: terytor-
jalnego i gospodarczego, uniwersytetu 
i sądownictwa.

Drugiem projektow anem  rozw iąza
niem było, aby w w spom niany sposób 
konstytuow ane komisje same wyznaczały 
kandydatów  na posłów i to w  ilości po
trójnej w stosunku do kandydatów  z o- 
kręgu. W ięc n. p. w  okręgu trzy-m anda- 
towym w yznaczonoby 9 kandydatów  i i  
w yborcy mogliby w ybierać tylko z po
śród tych kandydatów .

Co do wyborów do Senatu, to ma być 
przy nich zastosowane daleko idące o- 
graniczenie powszechności. [Wyborcami

do Senatu byłyby osoby odznaczone Za 
prace nad odzyskaniem niepodległości, 
za m ęstwo na polu bitwy, wyróżnione za 
szczególne zasługi zaw odow e przez sw o
je organizacje zawodowe, wreszcie co już 
w ydaje się trochę wątpliwem, posiadają
ce w yższe wykształcenie. G ranicą wieku 
byłby wiek do la t 30. P raw o w ybierania 
miałyby też te same osoby.

W ybory do Senatu mają być dwu
stopniowe to znaczy, że uprawnieni w y
bieraliby elektorów, którzy zkolei w y
bieraliby senatorów. Osobliwością tych 
wyborów byłoby dokonywanie ich nie 
przez oddanie kartki w  biurze wybor- 
czem, lecz na zgromadzeniu wyborczem, 
na którem przeprowadzonaby była przed 
tern dyskusja.

T o są w szystko pogłoski, które na- 
razie krążą na tem at ordynacji w ybor
czej. O ile odpow iadają one rzeczywisto
ści wykaże niedaleka przyszłość,  ̂ gdyż 
wybory do Sejmu i Senatu mają się od
być zaraz po żniwach, a więc zaraz z 
końcem lata. Za prowizorycznie ustalony 
♦ermin wyborów przyjęto koniec sierp
nia: lub pierwsze dnie września.

Utrzymuje się też przekonanie, że 
w krótce po sesji nadzwyczajnej, k tóra zo
stanie zwołana praw dopodobnie w poło
wie m aja, nastąpi rozwiązanie obecnego 
parlam entu.

Po „Legionie Młodych”
pozostaną tylko akta sądowe

WARSZAWA, 27. 4. (tel. wł. —  G.)'. | kresie gdy stw ierdzono na terenie Leg]o-
* i     I Lit,,. \ i 4o 5*-iir/>ki ti 1 rzp11Do tutejszego sądu grodzkiego w płynęła 

sensacyjna skarga o zniesławienie. Skar
gę tę złożył członek „Legjonu Młodych" 
Mrożkiewićz, który oskarża o zniesławie
nie głównego kom endanta L. Mł. Biel
skiego, inspektora głównego tejże orga
nizacji Bilińskiego, oraz prezesa obwodu 
akademickiego Korneckiego.

Zniesławienie to polegać miało na tern, 
że na pewnem zebraniu mówiono publicz
nie, iż A4rożkiewicz będąc w Charbinie, 
w spółpracow ał w dzienniku komunistycz
nym pod nazw ą „Dłoń" i w  związku 
z  tem pozostawał stale pod obserwacją 
wywiadu polskiego. Tym czasem  M rożkie- 
wicz nie był wogóle w  Charbinie, a  pełnił 
tylko w  swoim czasie funkcje urzędnika 
konsulatu polskiego w  Charkowie. W, o-

nu Młodych istnienie tajnych organizacji 
„Alfy" i „Żandarm erji" i gdy okazało się, 
że Mrożkiewićz miał w  nich w spółpraco
wać rzeczywiście roztoczono nad nim o- 
piekę na terenie Charkowa, ale ze strony 
władz sowieckich, co skłoniło go nawet 
do wyjazdu z Rosji. O faktach tych m iał 
Mrożkiewićz kiedyś opow iadać Bielskie
mu, który doniósł o tem zkolei pozosta
łym oskarżonym i spraw a była w ów czas 
poruszona publicznie w  większem gronie 
na zebraniu.

Oskarżony dowodzi, że wszystko, co 
mówił, iest zgodne z tem, co powiedział 
sam Mrożkiewićz. Na rozpraw ę powołano 
szereg świadków. Rozpraw a odbędzie się 
w najbliższym czasie.

— O—*

Czesne można płacić obligacjami
.WARSZAWA. 27. IV. (TwI. wł. G.)\ 

Agencja P. I. D. donosi, że staran ia  or- 
ganizacyj rodzicielskich i dyrektorów  
prywatnych szkół średnich w spraw ie u- 
zyskania zezwolenia na przelew  obligacji 
Pożyczki Narodowej dla pokrycia należ
ności czesnego zostały uwieńczone pozy- 
tywnem rezultatem , i i

Dzisiaj Kuratorjum w arszaw skiego o- 
kręgu szkolnego otrzym ało okólnik z Mi
nisterstw a Oświaty, k tóry  w prow adza te 
ulgi. Dyrekcje szkól prywatnych i samo
rządowych będą mogły przyjmować od 
rodzłcó— za zaległe czesne obligacje po
życzki, którem i zkołeł pokrywać będą n a 
leżności wobec Ubezpieczalni. Jest to

Pożyczki Narodowej
możliwe wobec wydania przez 7.1 in. Opie
ki Społecznej przepisów zezw alających 
na pokryw anie zaległych sk ład :': Ubez
pieczalni obligacjami Pożyczki N arodo
wej. Długi szkolnictwa pryw atnego w 
stosunku do Ubezpieczalni sięgają b a r
dzo poważnych sum. Zarządzenie Mini
sterstw a przewiduje możliwość pokryw a
nia czesnego obligacji Pożyczki Narodo
wej w  terminie do 15. m aja r. b.

rałny tej Instytucji. Przybywają oni do 
Gdyni, skąd udadzą się do W arszawy i 
będą tu przyjęci przez przedstawicieli 
rządu. Po 3-dniowym pobycie w  War
szawie wyjadą do Krakowa i Katowic, 
poczem opuszczą Polskę.

Międzynarodowa Izba Handlowa po
siada siedzibę w  Paryżu i jest instytucją 
jednoczącą sfery gospodarcze niemal ca
łego świata. Prezesem tej instytucji jest 
p. Fentene Van Vlisslngen, jeden z czoło
wych przedstawicieli holenderskiego świa- 
ta gospodarczego. j i

Program jego pobytu w Polsce prze
widuje nawiązanie kontaktu z przedsta
wicielami polskich sfer gospodarczych, co 
posiada zwłaszcza znaczenie w  związku 
z czerwcowym kongresem międzynarodo
wym Izby Handlowej, w  którym weźmie 
udział delegacja polska.

Kara śmierci za pacyfizm
Z powodu w skrzeszenia powszecn- 

nej służby wojskowej, niemiecka Akade- 
mja Prawa zastanawiała się nad usta
wami, któreby należało wprowadzić w 
związku z tą przełomową chwilą. Spra
wozdania jej zawierają projekty nastę
pujących ustaw karnych:

W ięzieniem karane byłoby w  czasie 
pokoju 1) „osłabianie woli narodu i go
towości do wojny", 2 ) należenie d o ior-  
ganiżacyj pacyfistycznych, 3 ) uwagi i 
czyny, uwłaczające godności armji.

Natom iast w  czasie wojny propa
ganda pacyfistyczna byłaby karana 
śmiercią. U staw a ta odnosiłaby się 
lów nież do momentów, w których woj
na zagraża.

W iadom ość podajemy na odpowie
dzialność „British United Press“. od 
której pochodzi.

tylko pier
wszorzędne ~ąQ’jSuKna

wyroby 

n a  s e z o n  w io s e n n y

Z. G R O C H O L S K I
Lwów, Wałowa 9

Prezes międzynar. Iz b y  Handlowej 
przybywa do Polski

WARSZAWA, 27. 4. (tel. wł. —  G.J. 
Dnia 29 bm. przybyw a do Polski prezes 
międzynarodowej Izby Handlowej Fente
ne ,Van Ylissingen, oraz sekretarz gfene-

Po 15 latach w rękach 
sprawiedliwości

WARSZAWA. 27. IV. (Tel. wł. GA. 
W  ostatn ich  dniach przewieziono przez 
W arszaw ę do więzienia na św. Krzyżu, 
bandytę .Wincentego W oźniaka, który 
przeszedł dz.wne koleje losu, po osądze
niu go przez sąd  doraźny.

W r. 1919 W oźniak mieszkaniec pow. 
baranieckiego został skazany za udział 
w  napadach bandyckich na karę doży
w otniego więzienia. Zdołał jednak zbiec 
i przedostać się do Sowietów, gdzie prze
byw ał przez 1 rok. W  okresie wojny pol
sko -  bolszewickiej powrócił do Polski i 
zam ieszkał pod Baranowicam i pod zmy- 
ślonem nazwiskiem.

Przez 15 lat uprawiał spokojnie ro
lę, dopiero przed miesiącem został po
znany na targu w Baranowicach przez 
jedną z ofiar napadu bandyckiego z 
1919 roku. Osoba ta złożyła meldu
nek policji, która ustaliła tożsamość 
osoby W oźniaka. W obec czego zosta! 
on aresztowany dla odbycia kary doży
w otniego więzienia. W oźniak złożył o - 
becnie przez sw ego obrońcę podanie o 
rewizję procesu twierdząc, że niewinnie 
został wplątany w  proces bandytów.
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™  WIEOZ ! prawdziwie srebrna 
^  K M  ZASTAWA STOŁOWA poeho 

di! tylko z FABRYKI wyrobów  
srebrnych

D. l. nEumfłnn,
tel. 4-74. (Rok założeeia 1880)
Do nabycia we wszystkich maj. jubilerskich 

w całej Polsce, 1536

Czesi atakują Słowaków  
za sojusz z Polakami

BRATYSŁAWA. 27. IV. (PA T ). Słow a
ckie Stronnictwo Ludowe gwałtownie jest 
atakow ane przez paftje czeskie z powodu 
sojuszu wyborczego z Polakami i Rusi
nami. O dpow iadając na te ataki organ 
stronnictw a „Siovak“ podkreśla, że lu
dowcy słowaccy są dumni z  zaw arcia 
bloku słowiańskich stronnictw  opozycyj
nych. Nie nioże być mowy o nadzw yczaj
nych ofiarach ze strony Słowaków na 
rzecz Polaków czy Rusinów, gdyż jedni 
i drudzy głosować będą na własnel isty. 
Słowackie stronnictwo ludowe nie osią
gnie z zaw arcia bloku żądnych korzyści 
materialnych, lecz jedynie ideowe.

(Red. Na marginesie tej wiadomości 
raznaczyć należy, że socjaliści polscy w 
Czechosłowacji nie weszli w  skład bloku 
opozycji słowiańskiej, lecz Idą razem  z 
czeskimi socjalistami, rozbijając w  ten 
sposób jednolity front mniejszości sło
wiańskiej).

460 milj. doWów wynosi budżet 
marynarki wojennej U. S. A.
WASZYNGTON, 27 4. (PA T ). Izba 

Reprezentantów  uchwaliła budżet m ary
narki w wysokości 460 miljonów dola
rów. Budżet przewiduje budowę 24 okrę
tów, 555 sam olotów (w tern 273 nowych) 
reszta zastąpi w ycofane stare aparaty , 
nominację 2.677 ofjcerów; ogólna liczba 
oficerów m arynarki wynosić będzie za
tem 8.176, powiększenie załogi okrętów  o 
ŁOOO m arynarzy, co stanowić będzie ra- 
cem 93.500 m arynarzy i nominację 51 
oficerów piechoty morskiej, których ogól- 
l a  liczba wyniesie 1.074.

Na budowę sterow ca przeznaczono 
70.0000 doi. Kredyty na lotnictwo m or
skie zostały powiększone z 32.356.000 
doi. do 52 miljonów. Jest to najpow aż
niejszy budżet morski w  czasie pokoju. 
Budżet ten w raz z budżetem armji lądo
wej (400 milj. doi.) wyniesie około je 
dnego m iljaraa doi. przeznaczonych .:a 
obronę kraju.

FJaga, która będzie chroniła 
dzieła sztuki

NOWY JORK. 27 IV. (PA T ). Przed 
Kilku dniami podpisany został przez prez. 
Roosevelta pakt z 18 republikami połud
niowej Ameryki, który postanaw ia, iż 
na wypadek zbrojnego konfliktu, chronio
ne będą zabytki i dzieła sztuki. Jest to 
t. zw. pakt Roericha.

T rak ta t określa również flagę, która 
ra  wypadek wojny ma być wyw ieszana 
na tych budynkach. F laga przedstaw ia 
trzy purpurow e koła na białym tle. Z a
w arty układ jest wynikiem 30-letnich za 
chodów uczonego podróżnika i artysty  
m alarza Mikołaja Roericha.

Wybuch gazów uwięził robotników 
w kanałach

ST. LO U IS 27. 4. (P A T ) (S t. Z j.) 
W handlow ej dzielnicy m iasta  w p rze
w odach kanalizacyjnych nastąpił silny  
w ybuch gazów , 11 robotników  odnio
sło ciężkie rany. N ieusta lona  je s t do
tąd liczba robotn ików  za ję tych  p rzy  
pracy w kanałach. S tra ża cy  pracują  w  
m askach gazow ych , usuując do trzeć do  
nieszczęśliw ych, lecz zd a je  się, ż e  w y 
siłki ich pozostaną  bezow ocne. S iła  w y  
buchu była  ta k  wielka, że  c ieżkie  że la z
ne p o kryw y  do w łazów  zosta ły  odrzu
cone na w ielką  cdległość.

N a ulicach po tw orzyły  się w  jezdni 
rysy  i pęknięcia, W szystk ie  szyby  w 
sąsiednich dom ach wyleciały.

S. O S . tonącego okrętu
NOWY JORK. 27. IV. (PA T). N ad

brzeżna stacja radjow a w Johns w Nowej 
Funlandji schw ytała sygnały S. O. S. na
daw ane przez brytyjski statek  m otoro
wy „T inania“, który znajduje cię w nie
bezpieczeństwie. Statek ma uszkodzony 
dziób z powodu zderzenia się z górą lo
dową. Na statku znajduje się 30 ludzi 
załogi. Na ratunek pośpieszyły statki ry
backie.

Nic nie stracisz, a -wiele możesz skorzystać 
czytając ogłoszenia d.óbńc „Drobne" są cie
kawe! Czytajciel
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WONDER BARSłyaae na rały 
świat widowisk* ,
100 00 m. cudów P* t .  
w gł. r»l. Dolores Del Rio, Kay Francis, Ricardo Cortez i Dick Powell
Fnsevnuiaes treść! Gigantyczna wystawa! Przebojowe melodie- 14277

Niemcy wbrew zakazowi
budują łodzie podwodne

LO N D Y N  27. 4 . (P A T ) „N ev C ro- 
nic!e“ i „D aily  H era ld“ zgodnie pod 
kreślają, że N iem cy  dokonują  now ego  
naruszenia  trakta tu  w ersalskiego, p rzy 
stępując do budow y 12 łodzi p o d w o d 
nych , których  posiadanie je s t im zabro 
nione.

W praw dzie  m ają to być łodzie m a
łe o pojem ności 250 tonn każda, o cha
rak terze obronnym , ale w iadom ość ta  
łącznie z  osta tm em i w iadom ościam i o 
przew adze  niem ieckich sił napow ietrz
nych nad bry ty jsk iem i w yw ołała, zd a
niem tych dzienników , niepokój w  bry
ty jsk ie j opinji pub liczn e ,.

PARYŻ 27. 4. (P A T ) „E cho de 
P a r is “ donosi z Londynu, że adm inira- 
Iicja b ry ty jska  nieukryw a sw ego n ieza
dow olenia z pow odu w iadom ości, iż 
N iem cy zam ierzają  p rzystąp ić  do bu 
dow y 12 łodzi podw odnych.

LONDYN. 27. IV. (P A T ). Agencja 
Reutera donosi: Brytyjski a ttache w oj

skowy w  Berlinie pow iadom iony został o 
zam iarze Niemiec przystąpienia do budo
wy dw unastu łodzi podwodnych, pojem 
ności po 250 tonn. Rząd brytyjski roz
patrzy  jaki wpływ fakt ten w yw rze na 
rozm owy m orskie angielsko - niemieckie, 
k tóre m ają się odbyć w maju b. r. w 
Londynie. Posunięcie Niemiec stanow i zu
pełną niespodziankę d la  brytyjskich kół 
m inisterjalnych, zważywszy, że w stępne 
rozm owy były przygotow ane na przy
szły miesiąc. Spraw a ta  nie była porusza
na podczas niedawnych rozmów angiel
sko - niemieckich w  Berlinie. Rząd b ry 
tyjski w krótce zastanow i się nad  kroka
mi, jakie będą powzięte. Podkreślają, że 
T rak ta t W ersalski zabrania w yraźnie 
Niemcom budow y łodzi podwodnych. 
Rząd brytyjski porozum iew a się w  tej 
spraw ie z am basadą brytyjską w  Berli
nie. Posunięcie Niemiec, jak  stw ierdzają, 
jest dokładnie powtórzeniem  tego, co za
szło w  stosunku do ich sił lądowych —  
i stanow i niemniej jaskraw e naruszenie 
tra łita tu . , :

DO WIADOMOŚCI P. T. PUBLICZNOŚCI
Ażeby położyć kres rozsiewanym pog-łoskjom, irkobym pobierał nadmierne ceny 
za pomniki i w ogóle za roboty wykonywane w  moim zakładzie rzeźb, kamie
niarskim, który istnieje od roku 1901 i znjany ze Solidnego wykonywania poru
szonych mi prac oświadczam, że z powodu słabej konjunktury (kryzysu) obniży

łem ceny zastosowując się dc obecnych stosunków. 647

Zakład rzeżb.-kam. L W Ó W , ul. św , Pawła 
viś a vis nowej bramy cm. Łycz.

D o  nabycia gotow y grobowiec na 6—8 trumien w rej. IIL
— W — — — W — —W —
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w Brukseli
BRUKSELA, 27. 4 . (P A T ). D z ą  

rano odbyła się w  B rukseli u roczysta1 
inauguracja  w ystaw y św iatow ej. Od sa 
m ego rana  na ulicach p row adzących  na 
w ystaw ę, g rom adziły  się wielkie tłum y 
publiczności, które c h c ia ły . zobaczyć 
przybyw ających  na w ystaw ę dosto jn i
ków. N a kilka m inut przed  godz. l t ,  
z  pałacu Laeken w yjechała  w  o tw artym  
pow ozie  para królew ska, eskortow ana  
pi z e z  szw adron  kaw aler ji. Z obu stron 
drogi, k tórą p rze jeżdżała  p a ra  królew 
ska, ustaw ione były szpalery  żołnierzy. 
N a całej p rzestrzen i od w ejścia na w y
staw ę aż do sali, w  której odbyła się 
uroczystość inauguracy jna, ustaw iły  się 
delegacje 1200 na jrozm aitszych  to w a 
rzys tw  belgijskich  ze  sztandaram i.

Przyjęci p rzez kom isarza genera lne
go w ystaw y, Leopold III i królow a 
A stryda, w eszli d o 'p a ła c u  w ystaw ow e
go, gdzie w  ko ry tarzu  znajdow ali się 
kom isarze generalni 30 państw , uczest
niczących w  w ystaw ie, oraz członkow ie 
delegacyj zagran icznych . W  chwili po 
jaw ienia  się pary  królew skiej w  głów 
nej sali, gdzie zgrom adzonych  było

około 4.000 o«ób, o rk iestra  w ykonała  
flymn naroaow y, poczem  w ygłosili 
przem ów ienia: kom isarz generalny  w y
staw y, burm istrz  m iasta  B rukseli, mi
n ister sp raw  gospodarczych  van lsa c -  
ker i król Leopold  III. Po przem ów ie- 
m acn, chór, złożony z 1500 osób, w y
konał dwie pieśni po francusku  i f la - 
m andzku, poczem  w śród  ow acyj zg ro -  
nm dzonych , król ogłosił w ystaw ę za  
otw artą .

W  tej chwili w ypuszczono kilkadzie
sią t tysięcy gołębi pocztow ych. W  kil
ka m inut później z boiska, zna jdu jące
go się na terenie w ystaw ow ym , w zniósł 
się balon „B elg ica“ , k tóry  w  roku ubie
głym uczestniczył w  zaw odach w ar
szaw skich, p ilo tow any p rzez słynnego
aeronau tę  belgijsk iego, D em uytera.
Jednocześnie w zbiły  się w górę tysiące 
baloników , zaopatrzonych  w  nap is:
W ystaw a w  B rukseli zosta ła  o tw arta .

P a ra  królew ska za ję ła  m iejsce w  
swym pow ozie i p rze jechała  p rzez  g łó
w ną  a rte rję  w ystaw y, zw iedzając po  
kolei paw ilony p ań stw  obcych, poczem  
pow róciła do sw ego pałacu .

N A  C  I  A  I I  A  W A R Z Y W N E  K W IA T O W E  A J l U N M  G O S P O D A R S K IE  WtM
x pierwszorzędnych plantacyj krajowych i zagranicznych, 

o najwyższej sile  k iełkow ania —■ poleca

E D M U N D  R I E D L
N A SIO N  Loćtti, ul. RutoasKlego 1.3 syłam na żądanie. 448

„Bóg objawił się w postaci Hitlera”
Brednie przywódców neopogańskiego rucha w Niemczech

B ER LIN  27. 4. (P A T ) W czoraj 
w ?oczorom w pałacu sportow ym  odbył 
się p ierw szy m eeting „D eutsche G lau- 
bensbew egung", na którym  przem aw iali 
obaj p rzyw ó d cy  ruchu neopogańskiego  
hr. R ew entlow  i prof. Hciuer.

Rew entlow  przedstaw ił rozw ój „D eu
tsche G laubensbew egung". N a sali o-

dezw ały się g łosy  p ro testu  przeciw ko 
wywodom  mówcy, co spow odow ało 
kon trdem onstrację  jego  zwolenników . 
Jednego z p ro testu jących  obito i w y
prow adzono z sali.

Prof. H auer precyzow ał zasady  ru 
chu „D eutsche G lau b ensbew rgung" w y  
w odząc ten prąd z  ogólno  -  narodow e

go  niem ieckiego ruchu w yzw oleńczego , 
który skrysta lizow a ł się w form ie p u '~  
tyczn e j T rzecie j R zeszy . Zw olennicy 
„D eutsche G laubensbew efnm g'4 w ierzą, 
że  B ó g  objaw ił się w postaci w odza  
narodu niem ieckiego Hitlera, ja k  rów 
nież w jego czynach. W ierzą  te ż , że 
B ó g  pow ierzy ł narodow i ■ niem ieckiem u  
w ielką m isję dzie jow ą. M ów ca s fo rm u 
łow ał następnie szereg  postu la tów  do 
m agając się u tw orzenia  szkó ł . św iec
kich  na m iejsce dotychczas istniejących 
jeszcze szkół w yznaniow ych, oraz n a 
dania charak teru  w yłącznie św ie c k iw o  
uniw ersytetom  n iem ieckim .

Nowy mord polityczny 
w Sowietach

w a r s z a w a ,  27 . 4. (T ei. wł. G ) .
D onoszą tu z C zelabińska, iż dw a dni 
tem u zosta ł zam ordow any sekre tarz re
dakcji dzienn ika  „ Sztandar K ołcho
z ó w “, w ybitny kom unista K onarew . Z a
b ó jstw a  dokonano w  b ia ły  dzień, w  o- 
kolicy C zelabińska, na oczach p rze
chodniów . K onarew  prow adził ag itację  
kom unistyczną w  kołchozach i o w szy st
kich ob jaw ach  „niepraw om yślności" do
nosił do sw ego pism a. K onarew a za 
m ordow ano kilku strzałam i rew olw ero
wem u N astępnie  m ordercy w yrzucili 
jego  ciało na szosę i um knęli, śledztw o 
nie dało żadnych  rezu lta tów , mimo zb a
dan ia  naocznych św iadków  zabó jstw a.

Kanonierka jako przesyłka 
pocztowa

Od kilku tygodni p ływ a na rzecei 
Yang - Tse w  Chinach now a kanonierka 
„Sandpiper", nazyw ana przez wszystkich 
paczką 'pocztow ą. N azw a ta  m a swoje 
uzasadnienie, poniew aż okręcik ten 50 m. 
długi, został zapakow any w  400 skrzy
niach i nadany z Liverpoolu do Szangha
ju jako przesyłka pocztow a. W  Szangha
ju został zm ontow any 1 spuszczony na 
w o d ę ., ■ i i | .» | ■ ■ ■

Śmierć reżysera teatru 
w Stanisławowie

D onoszą  nam  ze S tan isław ow a, że 
w czoraj zm arł tam  a rty s ta  i reżyser te 
a tru , K azim ierz  K ijow sk i, Śp. Kijowski 
liczył la t 38, p rzed tem  p racow ał w 
W arszaw ie, Krakow ie i W iln ie.

Wylosowane bony funduszu 
inwestycyjnego

W  dniu 25. kw ietnia 1935 r. w yloso
w ane zostały do um orzenia bony Fundu
szu Inwestycyjnego, oznaczone nr. nr. 
1711, 5820, 12720, 16908, 24168, 29540, 
36625 w e wszystkich dziesięciu serjach.

Budowa gościńca Łódź - Piotrków
M inisterstw o K om unikacji zaw arło  

um ow ę na p rzebudow ę drogi p aństw o
wej P io trków  —  Łódź, d ługości 40 km. 
P rzebudow a m a być ukończona dó d ira  
15 m aja  1937 roku. W  roku bieżącym  
przew iduje  się w ykonanie w szystk ich  
robó t ziem nych na p rzestrzen i 16 km., 
w yrów nanie  szosy i ułożenie kostki na 
odcinku 12 km. R ozpoczęcie robó t na
stąp i w  najbliższych dniach.

Kronika telegraficzna
LONDYN. „Daily Thelegraph" donosi, że na 

czele delegacji niem ieckiej, która ma przybyć 
do Londynu w dniu 10 maja dla rokowań mor
skich, stanąć ma von Ribbentropp.

PARYŻ. Havaa donosi z Berlina o aresztó 
waniu trzech pastorów kościoła konfesjonalne* 
go, oskarżonych o dostarczanie informacyj pra* 
sie zagranicznej o kampanji jaką prowadzi rząd 
z kościołem.

HALLE. W Kopalni Lederburg pod Starfur* 
tern nastąpił wybuch. 7 górników zostało zasy
panych. Mimo natychm iastowej akcji ratun
kowej nie zdołano do nich dotrzeć.

WIEDEŃ. Na granicy jugosłowiańsko - aa* 
strjackiej żandarmi jugosłow iańscy wykryli 
przemyt narkotyków uprawiany na wielką ska
lę. Przemytnicy przewozili z Austrjl do Jugo- 
sL-iwji duże ilości kokainy i heroiny. W ielu 
członków bandy aresztowano w Jugosławji.

SALONIKI Sąd wojenny w Salonikach roz
patryw ał sprawę 14 osób oskarżony ch o udział 
w powstaniu i w  wyniku rozprawy skazał ich 
na karę więzienia od 16. m iesięcy  do 12 lat.

T
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A. PIETRUSZEWSKI
ralnielta, obecaie ul. Halicka 20
te lefon  213-33. — P r z e r o b i e  i  pokrywa 
kołdry i m aterace. 1% JA D  Mi A  
C E N N I K  w yżyła U A K I l l I

W łasny  w yrób  Solidny tow ar

KOŁDRY —  MATERACE
Bielizna pościelow a, stołow a, ręczniki, 

p łó tna, ścierki 674
KOCE — K A P Y  -  FIRANKI

Komunizm młodolegjonlstów
W ykluczenie „Legjonu Młodych** z  

obozu sanacy jnego  je s t jeszcze ciągle 
w ielką sensacją  w  naszej polityce w e
w nętrznej. Co do pow odów  ekskom uni
ki opinje są zgodne: „Legjon** zaw iódł 
oczekiw ania sw ych p ro tek torów , an i 
bowiem nie osłabił w pływ ów  m łodzieży 
narodow ej na w szechnicach, ani nie 
stw orzył ideologji, możliwej do p rzy ję
cia dla przyw ódców  BB. Podzielone są  
la tom iast sądy  o przyczynach zapano
wania w  „Legjonie** ideologji kom uni
kującej lub naw et —  w  niektórych śro
dow iskach —  w ręcz kom unistycznej. 
T rudno tłum aczyć to zjaw isko bezrobo- 
:iem i nędzą, gdyż w łaśnie m łodolegjo- 
.; iści tw orzyli w śród  m łodzieży w a r
stwę najoardzie j posadam i nasyconą. 
Przecież rozrzucano  naw et ulotkę: 
r,Chcesz posady , w stąp  do „L egjonu 
Młodych** i p rzy taczan a  często  cyfra  
:^OOQ posad  urzędow ych nie koniecznie 
m usi być legendą. Legjon m łodych se- 
kw estra to rów  nie sk ładał się z g łodo 
morów i desperatów . T rudno  rów nież 
przy jąć tezę „Słowa**, jak o b y  m łodzi le- 
^joniści tak  się p rzejęli ideo logją  po
sad, że zapłonęli entuzjazm em  do  u- 
>troju, k tóry  całe państw o pokryw a u- 
z.cdami i m noży p o sady  w  nieskończo

ność.
Z daje  nam  się, źe kom unizm  m ło

doleg jonistów  był w yłącznie p roduktem  
niezdrow ej atm osfery , ja k ą  stw orzy ła  
dla nich p rzynależność do  sanacji. Z a 
k ładając  Legjon, nie liczono się z tern, 
że B lok B ezparty jny  jak o  fo rm ac ja  po 
zbaw iona jednolitej ideologji, nie m oże 
skupić koło siebie m łodzieży, k tó ra  z 
na tu ry  je s t idealistyczną i z ap a la  się 
tylko do  koncepcyj w ielkich i sz lachet
nych, a  przytem  logicznych i jed n o 
litych. Jedyną  g ru p ą  ideow ą w  BB są  
sta rzy  legjoniści, ale i tych  nie łączy  
w spólny p rog ram  (teg o  nie by ło  i nie 
m a), a tylko p rzyw iązanie  do  ich w o
dza z czasów  w ojennych. P o za  nimi 
Blok g rupu je  oportun istów  w  lepszem  

w gorszem  znaczeniu tego  słow a, o raz  
zwykłych karjerow iczów , k tó rzy  g a rn ą  
się do każdej p a rtji rządzącej. M łodzie
ży sanacyjnej jed n ak  nie łączą  z  m arsz .

COLI
" t A G O D H i e  

I DOKŁADNIE

Przywrócenie praw 
zakonom hiszpańskim
Na mocy rozporządzenia hiszpańskie

go m inistra sprawiedl. przywrócone znów 
zostaje praw o zakładania klasztorów  i kon 
gregacyj na terenie Republiki. Mimo, że 
daleko jeszcze narazie do wolności kato
lików w  prawdziwem  pojęciu tego słowa, 
powyższe rozporządzenie m inistra sp ra
wiedliwości jest do pew nego stopnia kro
kiem naprzód na drodze ku porozumieniu 
i uzyskaniu należnych katolikom praw , 
zwłaszcza, że, jak donosi katolicka prasa  
hiszpańska, w najbliższym czasie jezuici 
otrzym ają znów praw o do nauczania w  
szkołach wyznaniowych, jak  się w ydaje 
sa to pierwsze oznaki uciszenia po burzy, 
jak a  przeszła nad Hiszpanją.

P iłsudskim  w spólne przeżycia  w ojenne, 
k tóreby jej zastąp iły  b ra k  p rogram u, 
oportun izm  zaś  i karjerow iczow stw o 
m ogą opanow ać ty lko jednostk i w śród  
niej pośledniejsze. M łodolegjoniści w ięc 
i z po trzeby  duszy  i d la  p rzeciw staw ie
n ia  się m łodzieży narodow ej szukali ja 
kiejś łączącej ich idei.

T a  idea m usiała w yrażać opozycję 
w obec dzisiejszej polskiej rzeczyw isto
ści. T ru d n o  przecież znaleźć dziś mło
dego człow ieka, k tóryby  w  duchu p rzy j
m ow ał to, co się w  Polsce dzieje i k tó
ryby nie p ro testow ał. Jednak  opozycja 
ta  i p ro test ten nie m ogły w yrazić się 
na p łaszczyźnie politycznej, jak  u m ło
dzieży narodow ej lub ludow ej. N ie m o
gły, bo „Legjon Młodych** żył z su b 
w encji i rozdaw nictw a posad  i był w  
sam em  sw em  założeniu, w  zasadzie  
sw ojej form acją  sanacy jną , p ro rząd ó - 
w ą. Z nalaz ła  w ięc część m łodolegjoni
stów  dla sw ego pędu opozycyjnego, dla 
sw ego niezadow olenia i po trzeby  p ro 
testu  w yraz, k tóry  ją  —  jej zdaniem  —  
nie staw iał W sprzeczności z ak tua lną  
polityką sanacji. Tym  w yrazem  był ko
m unizm  i z łączony z nim antykguoli- 
cyzm. M łodzież Legjonu pop ierała  b ie
żącą  politykę Bloku a z kom unizm u

r czyniła p ro g ram  przyszłości, k tóryby 
) kiedyś ona dopiero  realizow ała. Z daw a

ło  się je j, że jed n o  da się z drugiem  po
godzić. B lok o tw ierał przecież w szy st
kie m ożliwości. S y tuacja  ta  by ła  jednak  
fałszyw a i m usiała skończyć się rozła
mem, choćby dlatego, źe ze w zględu na 
sąsiedztw o Sow ietów  kom unizm  p rzed 
staw ia  u nas niebezpieczeństw o szcze
gólne. N ie m ożna rów nocześnie jednych 
kom unistów  ząm ykać w  w ięzieniu, a 
d rugich  m ianow ać sekw estratoram i.

Podobnem  fjaskiem  m uszą się skoń
czyć dalsze p róby  tw orzenia o rg an iza - 
syj sanacyjnych- w śród  m łodzieży. 
O czyw iście kandydatów  do nich nie 
braknie . Ale b raknie  w  nich ideowców, 
bo  niem a tam  idei. Kom unizm  i antykle- 
rykalizm  były jeno  p rogram em  zastęp 
czym  dla ideow ców  z Legjonu, nie m o
gących s tan ąć  w  opozycji do obecnego 
reżim u. I w  przyszłości now a sanacy jna  
m łodzież będzie szukać w yrazu  dla 
sw ego nastaw ien ia  uczuciow ego i jeśli 
nie przy jdzie  do nacjonalizm u, to  rzuci 
się w  szkodliw e utopje. Byłoby przeto  
najlepiej, gdyby  ją  pozostaw iono  w  spo
koju i nie krzyw iono jej charak terów  
przez w ytw arzan ie  dla niej sytuacyj
fałszyw ych.

MATERJAŁY BIELSKIE
ubrania, trenchcoa ty , zarzutki, spodn ie  ten - C T V 7 | ^ p  A »  
nisow e, kostjum y, płaszcze ^ am sk ie^^oleca ^  ^  ^
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Ustawodawstwo oddłużeniowe
a ciężary; publiczne

K u p  nalepVę
Trzecie- maje

I. Przesilenie gospodarcze , pod  k tó
rego znakiem  żyjem y, w yw ołało  cały  
szereg  zjaw isk, przedtem  całkiem  nie
znanych lub po jaw iających  się b a rd zo  
rzadko . Jednem  z tak ich  zjaw isk  je s t 
kw est ja  długów  o ch arak terze  p ry w a t
nym, których nie sposób  sp łacać w  
czasach  spadku  cen i b raku  gotów ki, 
tudzież podobna kw estja  c iężarów  o 
charak te rze  publicznym , a w ięc n a j
rozm aitszego  rodzaju  podatków , op łat, 
sk ładek, dodatków , św iadczeń i innych 
danin  na rzecz p aństw a, sam orządów , 
ubezpieczeń społecznych i innych zw ;ą -  
zków  przym usow ych.

Ucisk, jaki na nasze życie w yw ie
rają daniny publiczne, jest o wiele 
bardziej dotkliwy, n iż ciężar dłu

gów  pryw atnych .
P raw d a , iż p ryw atne  zadłużenie spo r 

łeczeństw a ustaw icznie w z ia s ta , ale ten 
w zro st nie je s t ta k  niebezpieczny, p o 
niew aż sam o życie zaham ow ało  rozw ój 
kap ita lizacji i k redytu , a  tern sam em  
pow staw anie  now ych długów  p ry w at
nych. N atom iast św iadczenia  publiczne 

mnożą się jak grzyby po deszczu, 
skutkiem  czego zaległości publicz
ne wzrastają jak lawina i corazto 
nowym ciężarem spadają na w y

cieńczone społeczeństwo.
Zadłużenie p ryw atno  -  p raw ne je s t 

zjaw iskiem  norm alnem  i koniecznem  
przy  dzisiejszym  rozw oju gospo d arstw a  
kredytow ego, a m oże pow stać  cona j- 
wyżej kw estja , czy to  zadłużenie z tych 
czy in n y ch 'p o w o d ó w  nie je s t za duże 
i zbyt dotkliw e. Publiczno  -  praw ne 
jed n ak  zaległości są  ob jaw em  b ardzo  
szkodliw ym , a chociaż były one zaw sze, 
to  w  zw yczajnych w arunkach  nie osią
gały  w iększych rozm iarów  i w y ją tko 
wo tylko dochodziły do zaw rotnej w y
sokości, aby  kończyć się następnie skre 
śleniem.

Z d a w a ć ty  się więc mogło, że rząd  
zabierze się do załatw ienia kw.eętji
r . r zcdewszys lkiem z^leg-c^-ci publicznc- 
' «■ *owem, ale i

.v, ~\r r -1 r '.'■■■/ n f w u w p rze-
iakcże zale

głości te, sam e w  sobie już anorm alne, 
m ają nad to  anorm alną  tendencję do 
w zrostu . Tym czasem  w brew  w ym ogom  
nauki i życia rząd  o b ra ł d rogę  niestety 
zupełnie odm ienną, co się w yraziło  o d 
pow iednio w  ustaw odaw stw ie.

M amy bowiem dwojakiego rodza
ju ustawodawstwo oddłużeniowe, 
jedno odnoszące się do długów  
prywatnych, a  drugie odnoszące 

się do ciężarów publicznych .
W  tym ostatn im  zakresie m am y w ła 

ściw ie ty lko jed n ą  ustaw ę, i to  jedynie 
ustaw ę ram ow ą, któr*a upow ażnia  do
p iero  m in istrów  do stosow ania u lg  w  
spłacie zaległości d rogą  rozporządzeń . 
T o  ustaw ow e pełnom ocnictw o odnosi 
się do całego  szeregu  podatków  p ań 
stw ow ych, danin sam orządow ych, ubez
pieczeń społecznych i przym usow ych 
ogniow ych, a  przew iduje  ulgi 

przedew szystkiem  w  postaci odra
czania i rozkładania na raty, czę
ściowego lub całkowitego umarza
nia, obniżania i skreślania procen
tów , kosztów  i grzyw ien. W  prak
tyce jednak o tych ulgach decy
dują rozporządzenia, a nie ustawa.

O tóż z góry  trzeb a  pow iedzieć, że 
aż do  osta tn ich  czasów  plon w ysiłków  
rządu  w  tym kierunku był niesłychanie 
skąpy. A więc n ieak tualne już  dziś ro z
po rządzen ia  o ulgach d la  rolników , o 
u lgach w  spłacie podatku  przem ysło
w ego i daniny lascw ej, dalej o  spłacie 
zaległości należnem  o d  pań stw a w y 
nagrodzeniem  za  przym usow o w yku
pyw ane g runty , w zględnie listam i za- 
staw nem i P aństw ow ego  B anku Rolne
go, a  przedew szystk iem  rozpo rządze
nia o rozkładaniu  zaległości, pow stałych 
p rzed  1/10. 1931, na 20  ra t półrocz
nych od  1/1 1935 p rzy  4  i pó ł p rocent 
za  zabezpieczeniem  hipotecznem , zaś 
na 12 ra t, kw artalnych od 1/1 1935 
przy 6 proc. bez zabezpieczenia hi
potecznego.

D opiero  w  tym roku niedaw no za 
czął się nieco w iększy ruch na tern po 
lu, a  w ęc u staw a o obniżeniu odsetek  
od zal. na 0,75 proc. m iesięcznie, zaś

A N  T  Y M A G  N E  T

n ie  f r w u y n .e h jx .u je  j& ię  o d  

t e le f o n u ,'T a d j a .l m o t o r u .

przy  odroczeniu i rozłożeniu na ra ty  na 
0,40 proc. m iesięcznie. D alej rozporzą
dzenie o um orzeniu z urzędu drobnych 
zaległości w  niektórych podatkach  p ań 
stw ow ych, p rzypisanych  p rzed  1. 4. 

1933, a w reszcie rozporządzenie , klóre 
przew iduje  um orzenie w  całośc; lub w 
połow ie zaległości w  szeregu podatków  
państw ow ych, pow stałych p rzed  1. 4. 
1933, o  ile podatn ik  uiścił w  zeszłym  
roku budżetow ym  przynajm niej tyle, 
ile mu za  ten rok w  tym podatku  p rzy 
p isano, —  dalej p rzew iduje  co do nie- 
um orzonych zaległości z p rzed  1 4.
1933, i za  rok budżetow y 1933/34, od 
roczenie tychże do dnia  1. 4. 1938 i
ich stopniow e, znaczne, ale częściowe 
um orzenie, o ile podatn ik  w  przyszłych 
la tach  budżetow ych będzie płacił do
brow olnie bieżące należności.

O czekujem y w tych dniach wyda
nia podobnego rozporządzenia o 
daninach samorządowych i ubez

pieczeniach.
U m yślnie przytoczyłem  w ydane do

tychczas p rzep isy  ulgow e w  zakresie 
c iężarów  publicznych, a  to  d la w yka
zan ia  ich różnicy z ustaw odaw stw em , 
odnoszącem  się do długów  pryw atnych. 
Podczas, gdy  długi p ryw atne unorm o
w ane są  b a rd zo  licznem i ustaw am i i 
rozporządzeniam i w  liczbie kilkudzie
sięciu, zaw ierającem i z pew nością do 
tysiąca  p a rag ra fó w , to  ciężary  publicz
ne do n iedaw na jeszcze były dotknięte 
zaledw ie tu i ów dzie ręką ustaw odaw 
cy. Ale m niejsza o różnicę ilościow ą, 
w ażn iejsza je s t różnica jakościow a.

Dr. Marjan Szpila.

B E Z S E N N O Ś Ć
W Y N IS Z C Z A  O R G A N I Z M
a powstaje często wskutek zaburzeń układu ner
wowego. Roślinne środki nasenne nie wywo
łują stępienia i zaniku wrażliwości nerwów, 
oraz nie powodują przyzwyczajenia.

Zioła M agistra W olskiego >,Pasiverosa“ za
wierają znaną roślinę egzotyczną, o wybitnych 
własnościach uspokajających. Passiflorę (Kwiat 
Męki Pańskiej). Łagodzą one zaburzenia sy
stemu nerwowego (nerwicę cerea, bóle i zawro
ty  głowy, uczucie niepokoju, h isterję), sprowa
dzają krzepiący, naturalny Ben i stosują się  w 
cierpieniach czynnościowych układu nerwowego. 
Ze względu na swe łagodne działanie, pozba
wione szkodliwych wpływów ubocznych, mogą 
być stosowane, bez obawy przyzwyczajenia, 
przez wBzyBtkich, bez różnicy wieku.

Zioła ze znakiem ochr. „Pasiverosa“ do na
bycia w aptekach i  drogerjach (składach apte
cznych)'.

Wytwórnia M agister E. W olski, Warszawa, 
Złota 14 m. 1. 535

^ ■ n o w u fl. ± w a u .
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Powinien towarzyszyć jej zawsze i wszę
dzie: przy pracy zawodowej w biurze i w do
mu, w podróży i na ulicy, w cukierni, kawiar
ki i na dancingu .w teatrze i na koncercie zi- 
ną i latem na skoczni i na plaży, o każdej po
rze dnia, o każdej godzinie. On, jedyny wier- 
:y przyjaciel pięknej Pani, znakomity i wy
tworny — PUDER 5 FLEURS FORYIL —  PA- 
RIS, którego niedościgniona subtelność i dy
skretny aromat są ostatnim wyrazem dobre
go tonu. (x)

C c h a  d n i a

Zmiana taktyki i zamiary 
Unda

W  wielkanocnym n-rze „Diła44 na ba
czniejszą uwagę zasługują artykuły posła 
Barana,  prezesa Unda dr. Dmytra Lewic
kiego i autora podpisanego Z. P. (Zenon 
Pełcński). Treść artykułu pos. Barana po
dana  jest już w tytule „Od maksymalizmu 
do realizm u14. Autor przypom ina tam 
dziedziejc ukrainizmu i jego politycznych 
organizacyj w Polsce w latach 1919/1935, 
przyczem za momenty orjentacyjne przyj
muje każdorazow e wybory sejmowe. — 
M. in. zaznacza pos. Baran, iż żaden 
z klubów ukraińskich w Sejmie nie po
ruszył nigdy postulatu
„lerytorjalnej autonomji ukraińskich ziem  
w Polsce. W tej sprawie liczono się z ogólnie 
obowiązującą ukraińską opinją, iż podniesienie  
zagadnienia autonomji ukraińskiej w granicach 
Polski równoznaczne je st ze zdrady ukraiń
skiej idei zjednoczenia i  niepodległości 1 grze
chem narodowym nie do przebaczenia".

Takie nieprzejednane stanow isko w o
bec Polski zajm owali „Ukraińcy44 aż do 
grudnia 1934, kiedy postaw ili w  Senacie 
formalny wniosek autonomiczny.

O tej zmianie taktyki pisze pos. Ba
ran: ! i i

„Sprawa terytorialne] autonomji dla ukralń 
ców w Polsce w  chwilowych współczesnych wa 
runkach należy też ze względu na panującą pol
ską m entalność do bardzo mało realnego poli
tycznego maksymalizmu. Jest to i  n nas spra
wa niepopularna. A jednak pomimo to naszym  
politycznym nakazem współczesności powinno 
być jej spopularyzowanie 1 walka o jej zreali 
zowanie. W naszej polityce w Polsce lataliśm y  
— iż użyję porównania ze „Słowa o pułku 
fgora" —  „bystrym orłem pod obłokiem", lecz  
w najbliższej przyszłości powinniśmy biegać 
„szarym wilkiem  po ziemi". W tem właśnie  
będzie przejście od politycznego maksymalizmu 
do politycznego; realizmu w najszerszych jego  
rozmiarach, co zostało zresztą zapoczątkowane 
przez wspomniane wyżej przemówienia rzeczni
ków Ukr. Parł. Reprezentacji w Senacie i se j
mie".

Ktoby jednak stąd chciał snuć wnioski 
co do zachow ania się „Ukraińców44 przy 
najbliższych wyborach, powinien zapo
znać się z artykułem prezesa Unda Le
wickiego w tem samem „Dile44:

„Nie od naszych s ił zależy zmiana zasadni
czego kierunku ordynacji wyborczej i  nie od 
naszych s ił zależy faktyczny wybór Ukraińskiej 
Parlamentarnej Repiezentacji, wyrażającej wy
łącznic wolę naszego narodu. Jest jednak w na
szych możliwościach i  wyłącznie od stopnia na
szej zorganizowaności zależy wyrażać wolę, ja- 
kąbyśmy chcieli mieć reprezentację. Nie cho
dzi o ilość, lecz o jakość. W r. 1930 zdołaliśm y  
w najcięższych warunkach wybrać nieliczną, 
lecz własną parlamentarną reprezentację. W r. 
1935 musimy udowodnić, iż zrobimy wszystko, 
żeby wybrać naszych posłów, którzy będą wy
razicielami naszej zbiorowej woli. D latego do 
tych wyborów wedle nowej — prawdopodobnie 
bardzo dla nas ciężkiej ordynacji wyborczej —  
musimy stanąć nawskroś skonsolidowani i zor
ganizowani".

W dalszym ciągu grozi naw et p. Le-
wicki. iż  każdy  Rusin, k tó ry  się wyłamie 
z pod tej „ukramsk ie j44 dyscypliny,  „musi 
być wyrzucony poza granice społeczności  
na rodowej '4. Rozumieć to należy w  ten 
soosób,  iż zasadniczy kierunek ukrainiz- 
niu pozostanie nadal  Polsce wrogi ,  a po
lityczny realizm p ro p ag o w an y  przez pos. 
Barana będzie miał znaczenie czysto t a k 
tyczne

A C Z Y N  | A 
K U C H E N N E
formy, b lachy  nakrycia alpakow e

P O R C E L A N Ę
stołow ą, szkło stołow e, naczynia 

kam ienne poleca najtaniej 
R o m a n

Kalczyński
Lwów, ul. HALICKA 21

(Gmach M. K. Kasy Oszczęd.)
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Witold TfcANDA
Lwów, Akademicka 7

NaKaz szukania prawdy
oto testam ent ś. p. prof. Sobieskiego

P odpisu jący  się pseudonim em  „D an - 
tiscu s44 h isto ryk  zajm uje się w  „M yśli 
N arodow ej44 (N r. 17) „sądem  nad  prof. 
Sobieskim i jeg o  n astępstw am i44. D o
w iadujem y się z jego  artykułu  ciekaw e
go szczegółu: O to „w  w ysokich kołach 
razw aźano  kw estję, czyby nie w ytoczyć 
Sobieskiem u procesu krym inalnego o 
szkodzenie państw u  zag ran icą, a to  na’ 
podstaw ie jak iegoś rozporządzen ia  P re 
zydenta  R zplitej.44

„W acław Sobieski, —  pisze D an- 
tiscus, —  nie ugiął się, choć słyszał o 
grożącym procesie karnym i choć chwi
lami przeczuwał, co go czeka; w szak  
ostrzegali go lekarze i przyjaciele, że  
następnego pęknięcia naczyń mózgo
wych może nie wytrzymać. Rano 3 
kwietnia wyszedł na miasio pełen jesz
cze dobrej myśli, o 11-ej wrócił i siadł 
do pisania wspomnień o ostatnich prze
życiach. P rzed południem przyszedł 
nań atak i zgon.

Po Balzerze, co nie mógł znieść za 
machów na prawo i wolność nauki, po 
Adamie Chmielu, którego odepchnięto 
od stworzonego przezeń w arsztatu pra
cy, aby dać posadę ignorantowi, od
szedł z  tego świata Sobieski.

Coś jednak po nim pozostało.
Prócz dzieł przepięknych, św iet

nych, prócz dziesiątków uczniów, któ
rzy ziarno jego myśli pielęgnują, prócz 
tego ciepła i światła, które rozsiewał w 
narodzie, budząc w nim dzielność, prze
zorność i patrjotyzm , pozostał, przypie
czętowany jego cierpieniem i zgonem, 
nakaz szukania praw dy  —  nawet w  
tych dziedzinach, na których wielo- 
władna ręka napisała: t a b u .

Jeżeli do niedawna milczenie pokry
wało bolesne zagadki ostatnich czasów, i

to teraz starzy i młodzi, a  zw łaszcza  ci 
młodzi pytać będą nauczycieli i bada
czy ju ż nie o to, kto obmyślił i k to  p rzy
jął plan operacji warszawskiej, bo kw e
st ja ta  jest w gruncie rzeczy wyjaśnio
na, ale o inne rzeczy, bardziej istotne, 
z  rokiem 192C związane.

C zy naprawdę trzeba było zryw ać  
rokowania z  pow ędu Borysowa, aby 
narażać kraj na zniszczeniej, a sto ty 
sięcy ludzi na śmierć, i aby uzyskać gra
nice ciaśniejsze, niż te, które wróg  
przyznaw ał nam przed kam panją? A je
żeli kam panja była niezbędną, to ja k  do 
tego doszło, żeśm y pomaszerowali wiel
ką forsą na Ukrainę, odsłaniając front 
białoruski? Źe nas z  Kijowa wymane
wrował na łeb na szyję  osiemnastoty- 
sięczny korpus Budionnego? Jaka w tem  
była strategja i jaka polityka? Ileśmy 
za  to zapłacili na forum  międzynarodo- 
dem? Kto się wówczas załamał i kto  
sw ym  hartem przywrócił wiarę armjl?

Pytania takie pogłębią się, rozsze
rzą naprzód i wstecz. O dpowiedzą na 
nie świadectwa i dokum enty. Albowiem  
nihil est occultum ąuod non revela- 
bitur

Pisząc  o an tagon istach  zm arłego hi 
sto ryka, D antiscus w spom ina, że jeden 
z  nich, m ajo r dr. W acław  L ipiński 
(k tó ry  w yszedł z sem inarjum  Sobieskie
go) w ydał w  r. 1928 książkę pod tyt 
„D ziesięciolecie odrodzenia  polskiej siły 
zb ro jn e j44, do której p rzep isa ł d łuższy 
ustęp z W . T o k arza , bez zacytow ania 
au to ra . „A utor ten myśli o katedrze 
uniw ersyteckiej, choć jak  w idać z myl
nego obliczenia w zm ianek o P iłsud  
skim u Sobieskiego (rzekom o dwie 
gdy  było ich cz te ry ) n iezaw sze umie 
policzyć palce u jednej ręk i.44

MAGGI2
zupy wyborne

Do nabycia w sklepach spożywczych

i fatalny stan zdrowia młodzieży^
Kuratorjum krakowskiego okręgu sźkolne- 

nego ogłosiło ciekawy przegląd stanu szkół 
powszechnych i średnich pod względem h ig ie
nicznym w okręgu Kuratorjum krakowskiego 
w roku szkolnym 1933/4. Oto kilka najistot

niejszych szczegółów tej znamiennej staty*  
styki t

Pomieszczenie szkół powszechnych, 
zw łaszcza wiejskich, naogół nie przed
staw ia się pomyślnie. Odnosi się to prze- 
dewszystkicm do szkół w lokalach w yna
jętych, nie wznoszonych na użytek szkol
ny, a takich jest w okręgu pokaźna ilość, 
obejm ująca 3.933 izb szkolnych Przelu
dnienie izb tych jest nadal zjawiskiem 
powszechnem, m.mo prow adzenia w wie 
lu szkołach dwu, a często nawet trzyra- 
zowej nauki w tych samych izbach szkol
nych! Liczba i jakość znajdujących się w 
okręgu 19.921 izb jest jeszcze daleką od 
zaspokojenia istotnych potrfeb  i zapew 
nienia znośnych w arunków  higjcnicznych 
uczącej s.*ę młodzieży. W  roku 1933/34 
uczęszczało do publ. szkół powsz. w  w o- 
jew. krakowskiem  330.448 dzieci a w 
wojew. kicleckiem 483.512 

Przeciętne obciążenie izb szkolnych 
było bardzo znaczne, 

bo w wojew. krak. w obec posiadaczy 
5.030 izb wynosiło 65 dzieci, a w  kielec- 
kiem przy 5.891 izbach w ypadało 82 dzie

ci na ubikację!! W obec tak znacznego 
obciążenia dziećmi izb szkolnych, tem 
smutniej przedstaw ia się fakt niekontynu- 
owania przez niektóre gminy budowy 
gm achów szkolnych. Budynki te w ypro
wadzone pod dach, pozostaw ione w su
rowym stanic, bez okien, ulegają syste
matycznemu niszczeniu. N ajbardziej uje
mną stroną znacznej ilości starszych bu
dynków, oprócz małych wym iarów izb 
szkolnych, jest 

orak szatni, korytarzy i niezmiernie 
prymitywne,- źle utrzymane ustępy 

lub nawet całkowity ich brak. 
mimo iż w roku ub. nastąpiła  pod tym 
w /giędem  pew na popraw a. W roku 
1932/3 nie miało ustępów względnie 
wspólnie z innymi mieszkańcami 478 
szkół a w  r. 1933/4 —  262 szkoły. Najgo
rzej pod tym względem przedstawia się 
obwód radomski. Niesłychaną bolączką 
w !clu szkół jest brak szatni i w  następ
s tw ^  składanie ubrań w  izbach szkol
nych.

Klasy z reguły przeludnione, o  nie
dostatecznej wentylacji, przesycone 
w dnie słotne nadmierną wilgotnością 
parujących ubrań, przedstawiają naj

gorsze warunki pracy i zdrowia. 
Utrzymanie lokali szkolnych w  należytej 
czystości jest utrudnione niedostatecznem

N iepraw d opo do bne ! a je d n a k  p ra w d z iw e
Zł. 45 pierwszorzędne ubranie w izytowe lub sportowe, Zł. 42 Raglany w iosenne, Zł. 12 

Pumpy, ZL 38 P łaszcze damskie u firm y 2313

A. B. C. —  Lwów, Pas&ż Mikolascha

Chore kobiety osiągają przez użycie 
naturalnej w ody gorzkiej! Franclszka- 
Józefa lekkie wypróżnienie, przyczem po
łączone to jest nieraz z nadzwyczaj do- 
broczynnem działaniem na chore organy. 
Zal. przez lek. • i i 760
■ B M H N M H N W W M B
w ynagrodzeniem  służby szkolnej, zw łasz
cza w  gminach wiejskich,

stróż pobiera kilka złotych rocznie!!) 
lub w  m iastach w  dużych budyn
kach, w  których nauka trw a o>d rana 
do nocy — zbyt m ałą ilością służby oraz 
zam ałą kwotą, prelim inow aną na wycie
raczki, szczotki, m ydło 'itp.

Opieka higjeniczno-Iekarska nad szko
łami powszechnemi istnieje tylko w 12-tu 
miastach naszego okręgu. Obow iązująca 
ilość godzin pracy lekarza w  szkole w y
nosiła 6— 15 tygodniowo. Ze względu na 
m ałą ilość ilość godzin pracy lekarza w 
stosunku do liczby dzieci (w  Krakowie n. 
p. przeciętnie na lekarza w ypadało od
2.000 — 3.000 dzieci, badania indyw!du- 
alne przeprow adzane były tylko w  klasie 
w stępnej i najwyższej,

zdrowotność młodzieży przedstawia 
się niepomyślnie, 

przyczem w ystępują znaczne różnice za
leżnie od miejscowości. Najfatalniej w y
gląda stan zdrow ia młodzieży Zagłębia.. 
Dla porów nania kilka cyfr: w  Krakowie 
na 21.188 zbadanych dzieci, źle odżywio
nych było 5.5 proc, z powiększonemi gru
czołami chłonnemi 25.9 proc, nipdokrew- 
nyeh 12 proc. natom iast w  Sosftowcu na
15.000 zbadanych dzieci stw ierdzono 
11.6 proc. źle odżywionych, z  powiększo
nemi gruczołami, 70 proc., niedokrewnych 
17.8 proc. W  jednej ze szkół przeprow a
dzona ankieta, w ykazała, te  przeszło 60 
proc. dzieci jada 2 razy dziennie i to ja. 
kościowo nieodpowiednio, jak czarna ka* 
wa itp. •

Akcja odżywiania ’>#*** 
byra prow adzona na szeroką skalę, na te 
renie wojew. krak. dożywiano przeciętnie
30.000 dzieci. Np. w  Krakowie w ydano w  
r. 1933/4 —  431.229 śniadań i podw ie
czorków a 205.668 obiadów  w Sosnow
cu dożywiono 4.500 dzieci, w Dąbrowie 
Górn. 25.000 dzieci.

W  szkolnictwie średniem. 
Kuratorjum  krakow skiego do 115 szkół 
średnich ogólnokształcących uczęszczało 
w roku ub. chłopców 17.132, dziew cząt 
8.991.W  47 zakładach kształcenia nauczy
cieli było 2.563 uczniów, w  tem chłopców 
1.267, dziew cząt 736, a w  106 szkołach 
zawodowych (w  tem rolniczych 20) chłop 
ców 5.965, dziew cząt 5.556.

W  szkołach średnich ogólnokształcą
cych 1 sem inarjach nauczycielskich, opie
ka lekarska, zredukowana przed 3 laty,, 
jest tak ograniczona, że lekarze szkolni 
nie wszędzie mogli podołać zakresowi 
pracy. Pomoc dentystyczna była ograni
czona zby t m ałą ilością godzin, tak, że 
około 70 proc. młodzieży nie posiada 
r drowych względnie wyleczonych zębów.

Poradnie szkolne w  Krakowie cieszą 
się dużą frekwencją (co w skazuje na 
wielkie potrzeby stanu zdrow otnego mło
dzieży) natom iast zamiejscowi m ogą ko
rzystać z poradni w yjątkow o i tylko w 
ciężkich w ypadkach. Sam a poradnia oku
listyczna leczyła w  r. 1933/4 —  1.006 ucz
niów.

Ze wszystkich typów szkół najwięk
szy odsetek krótkowidztwa przypada 
na gimnazja. Na 350 ordynacyj szkieł 
tylko 182 uczniów było wstanie za

kupić okulary.
Poradnia dJa dzieci i młodzieży ner* 

wowej przy klinice neurologicznej wyka.
zała silniejszy napływ uczniów, 

udzielono 512 porad, 188 chłopcom i 170 
dziewczynkom. W  poradni derm atologi
cznej udzielono porad 135 uczenicom i 87 
uczniom. Uczenice zgłaszały się w yłącz
nie z powodu chorób skórnych, natom iast 
23 uczniów leczonych było z pow oau 
chorób wenerycznych (4  kiła, 19 rzeżącz- 
ka). Byli to przew ażnie uczniowie starsi 
szkół zawodowych.

W  poradni dla w ad  wym ow y leczono 
770 chłopców i 288 dziewczynek, zaś  la
ryngologicznej 472 chłopców i 321 dziew
cząt.

Najczęstszą przyczyną! zgłoszeń było 
zapalenie ucha środkowego. W  2 w y
padkach rozpoznano gruźlicę krtani, 
w  1 lues. Znaczny odsetek młodzieży 
cierpi na przewlekłe zapalenie mie- 

dniczek nerkowych.
Dla tych chorych niem a w  Kuratorjum 
krak.*kolonjUIecznIczej. ,

W Y P R A W K I
s tu d e n c k i*  kołdry tł. 12. — Koeo 

lalaae, Materace * trawy zł. 18. — Po
duszki zło 8. — Poszewki zł. 3 poleca 

JN jJŻYC ItR ^jW Ó w ^łC ooerniki^ 4.
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m  p i k u
kładzie kres kłamliwej

LIMUZYNA 7-osobow.

M O D E L  5 2 4 /L  
L IM U Z Y N A  7-osobow .

i  przedziałem

5 . 4 0 0  a.

8 . 9 0 0  *  

1 2 . 5 0 0  *

1 7 . 5 0 0 . . .

Wszystkie ceny wozów „Polski Fiat" do
tyczą kompletnego samochodu, z pełnym 
wyposażeniem i dwoma ogumionemi kołami 

zapasowemi.

P r z e d s t a w i-  J Ł  " F  I  ( R |  P L . M A R J  A C K I  5
c ie is tw o  f
ki premjowane Serji Ii-ej Nr. 54.229, 84.461,

Jak jtiż wczoraj pokrótce donieśliśmy, 
sąd pierwszej instancji Umorzył spraw ę 
mec. Kowalskiego w Łodzi, w związku z 
oszczerstwem  rzuconem na niego przez 
r. żydowskiego Krausza. M r \  Kowalski 
wobec tego wniósł apelację, a na łamach 
narodow ego „Orędow nika" ogłosił nastę
pujące oświadczenie:

„W  dniu 21. m arca b. r. na posiedze
niu Rady miejskiej m iasta Łodzi radny 
żydowski p. Guljo Krausz podczas debaty 
nad budżetem bez jakiegokolwiek Związ
ku z tematem obrad oświadczył pod 
adresem moim co następuje: ijTert pan
radny, pan mecenas Kowalski, który krzy
czy precz z żydam i i chce w jednej łyżce 
wody ich zatopić, ten sam part mecenas 
Kowalski ma w spólnika ż y d a ”.

Od Szeregu lat mam w yraźnie poglą
dy na sposoby rozw iązania kwestii ży
dowskiej i staram  się o wcielenie tych po
glądów  w czyn wszelkiemi dostępnemi 
dla mnie środkami.

W szczególności uważam, ie  poni
ża godność Polaka występowanie w  
obronie w  radach rabinackich i szko
dzi interesom narodu polskiego, pro
wadzenie jakichkolwiek spółek z ż y 

dami.
Z tej racji słowami p. Krausza czułem 

się dotknięty i wystąpiłem przeciwko nie
mu na drogę sądową, wychodząc z z a r 
żenia, że pomawianie o takie postępowa
nie uchybia mnie, szczególnie z uwagi na

SUKIENKI od zł. 1.75
FARTUSZKI od zł. 1.30

B E R T A  S T A R K
HOTEL GEORGE’A

Znowu wybuch petardy
W  W aw rze pod W arszaw ą pod par

kan d-om ; żyda I. Kestenberga, nieznani 
spraw cy podłożyli petardę.

Wskutek wybuchu duża część 
parkanu uległa zniszczeniu, a w do
mu wyleciały wszystkie szyby. Po
ważniejszych obrażeń nikt nie od

niósł.
Spraw cy po dokonaniu zamachu zbie

gli. Policja pow iatow a prow ad-i na miej
scu energiczne dochodzeń.a. Jakie było 
tło zam achu, nie zdołano narazfe w yja
śnić.

Zabił za... 1 zł. 30 gr.
W arszaw ski handlarz Mojczc Zelman 

zaangażow ał w okresie przedśw iątecz
nym pomocnika w osobie 14-letniego Aro- 
na Kurza. Zysk z handlu wyniósł pięć 
złotych, wobec czego Kurz rościł sobie 
pretensje do dwu złotych. Zelman uw a
żał jednak, że Kurzowi należy się najw y
żej 70 groszy i na tern tle doszło między 
nimi do gwałtow nej sprzeczki.

W pewnej chwili Zelman wydo
był nóż i pchnął nim dwukrotnie 
swego pomocnika. Raniony zmarł na
zajutrz w szpitalu, nie odzyskawszy 

przytomności.
Zelmana, który zbiegł, zdołano ująć 

i stawiono przed sądem. Został on ska
zany na pięć lat ciężkiego więzienia.

Sam olot w śmiertelnych 
skrętach korkociągu

Straszny w ypadek lotniczy w ydarzył 
Sie w ub. piątek, w  pow. pułaskim. Oto 
o d b y w a ją c y  ćwiczebny lot na samolocie 
v ojskowym pil. por. Fr. .Wojnarowicz 
i obs. B. Bolkowicz

wpadli w pewnym momencie w 
k o r k o c ią g .  Pilot czynił rozpaczliwe 
wysiłki, aby maszynę ze śmiertelnych 
skrętów wyprowadzić, lecz napróżno. 
Samolot runął na polance, pod wsią 
K a s ó w , grzebiąc pod swemi gruzami 
obu lotników, którzy ponieśli śmierć 

na miejscu.
Przyczynę katastrofy  l ada specjalna 

kom isja wojskow a.

Reorganizacja
Dnia 29 bm. odbędzie się w  Poznaniu 

0 godż. 10.30 przy ul. św. M arcina 8, nad
zwyczajny w alny zjazd Stow. „Opieka 
Polska nad rodakam i na obczyźnie". Na 
Zjazd przybędą delegaci z całej Polski, 
celem dokonania reorganizacji Stow. w 
łacznośc. ze zmianą statu tu  i przeniesie
niem Zarządu Głównego z W arszaw y do 
Poznania.

W  zjeździe weźmie udział protektor 
Stowarzyszenia. Ks. Kardynał Prym as, a 
Ks. Biskup Kubina odprawi inauguracyj- | 
ne nabożeństw o w kościele sw. M arcina | 
Om SWlŁ. 0 3CL

zajmowane w Stronnictwie Narodowym  
stanowisko. i I

Ponieważ jednak sąd postanowieniem 
z dnia 25. b. hi. beż wyśłućhania stron 
I przeprow adzenia dowodu postępow anie 
w spraw ie umorzył, uznając, że słowa 
p. Krausza nie m ogą mnie poniżyć, po
czuwam się do obowiązku wyjaśnić, że 

cytowane słowa p. Krausza abi y -  
lutnie ńle odpowiadają prawdzie. V- 
ważaibym sobie za rzecz niezwykle 
poniżającą zakładanie jakiejkolwiek 
spółki z żydem , czy też występowa
nie z obroną w  sądzie rabinackim.

(— ) Kazimierz Kowalski* adwokat.
List mec. Kowalskiego, k tóry Jiie mo

gąc sądownie odeprzeć rzuconego nań 
Oszczerstwa, odparł ja  drogą publicznego 
oświadczenia, w yw arł w  ■ Łodzi b. do
datnie w rażenie. > , i

Artretyzm i reumatyzm leczy się korzy
stnie 1 skutecznie w  Z d r o j o w i s k u

I N O W R O C Ł A W
764 ______

Wylosowane książeczki P. K. 0,
Dnia 25 kwietnia 1935 r. odbyło się w Cen

trali P.K. 0 . w Warszawie 25-te z rzędu loso
wanie książeczek na premjowane wkłady 
oszczędnościowe Serji Ii-ej.

Po zł. 1.000. — otrzymają właściciele nastę
pujących książeczek: 50.467, 60. 052, 67,647, 
79.484, 93.621, 106.791, 50.525, 61.670, 68.005,
79.610, 93.995, 107,009, 60.677, 61,752, 68 897,
81.869, 94.583, 107.204, 5*442, 61.819, 70.483,
83.420, 95.444, 107.472, 51.924, 62,069, 71.496,
71.496, 83.468, 95.713, 107.882, 52,816, 62.213, 
71.527, 84.445, 96.188, 107.897, 52.918, 62.327,
71.625, 85.430, 96.868, 109.725, 53.317, 62.890,
71.805, 85.748, 96.551, 110.581, 55.164., 68.450,
71-872, 85.792, 97. 172, 110.919, 55.624, 63.483,
72.165, 87,791, 98.472, 111.328, 55.690, 64.987,
73.602, 88.357, 101.052, 112.066, 56.122, 64.989.

U b r a n k a  l e t n i e  od zł. 3 .b 5  
U b ra n k a  z a b a w o w e  od zt. 1-95
B E R T A  S T A R K
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73. 723, 89.239, 101,466, 113.345, 56.476, 65.134,
74.046, 89.491, 103.586, 113.532, 56.601, 65.370,
74.352, 89.915, 104.073, 114.365. 56.750, 65.o02
74.529, 89.919, 104.169, 115.595, 58,028, 65.535,
74.765, 90.548, 104.179, 116.131, 58.545, 66.940,
74.814, 91.343. 104.669, 117.730, 59.194, 67,060.
76.100, 92.789. 104.710, 118.168, 59.610, 67.280,
76.468, 92.875, 106.177, 118.711, 59.831, 67.645,
76.658, 93.512. 106.255. 118.989.

pracowniczych kom itetów propagandy 
Pożyczki inwestycyjnej, w  którym  wzięli 
udział członkowie naczelnego komitetu, 
reprezentującego 39 organizacyj zaw odo
wych oraz reprezentanci sfer pracow ni
czych z całego kraju. ,

W  wyniku dyskusji, k tóra  w ykazała, 
żc nie wszystkie grupy społeczne i gospo
darcze (obce kapitały!) b iorą należyty 
udział w  Pożyczce Inwestycyjnej, zjazd 
uchwalił następujące normy subskrypcji, 
jako obow iązujące moralnie pracow ników  
państwowych, samorządowych I prywat
nych:

Pracownicy, zarab iający  i poniżej 100 
zł. miesięcznie, zwolnieni są od obowiąz
ku subskrypcji,

pracownicy, zarabiający od 101 do 
200 zł. miesięcznie, subskrybują 100 
zł., w tem 50 zl. obligacjami Pożyczki 
Nar. Zarabiający od 201 do 250 zl.

114.080.

K o szu lk i  sportowe chłopięco od z), 1-80
' B E R T A  S T A R K
| HOTEL GEORGE’A

miesięcznie subskrybują 200 zł., w  
\ tem 100 zl. Pożyczką Nar., zarabia

jący 251 do 300 zł. miesięcznie sub
skrybują 200 zł., w tem 50 zł. Po
życzką Nar.; zarabiający 301 do 
400 zł. miesięcznie subskrybują 300 
zł., w  tem 50 zł. Pożyczką Nar.; za
rabiający 401 do 460 zł., subskrybują 
400 zł.; zarabiający 461 do 550 zł. 
miesięcznie, subskrybują 500 zł.; 
zarabiający od 551 do 630 zł. sub
skrybują 600 zł.; zarabiający 631 do 
700 zl. subskrybują 700 zł.; zarabia
jący od 701 do 1000 zł., subskrybują 
jednomiesięczne pobory z zaokrągle
niem wzwyż do wielokrotności 100 
przy końcówce uposażenia ponad 

zł. 20.
Ponadto  zjazd uchwalił rezolucję, w  

której zw raca się do sfer przemysłowych, 
ziemiańskich i zaw odów  wolnych z ape
lem o zaniechanie dotychczasowej obo
jętności wobec Pożyczki.

mi 1 dźwigami portowemi.
Jak  przypuszczają, było to odzwier

ciedlenie Gdyni, w ywołane na zasłonie 
mgły, unoszącej się nad Bałtykiem, przez 
gorące działanie promieni słonecznych 
przy pogodnem  niebie.

gusz pisze:
Stwierdzam, że niepraw dą nietylko 

iest to, jakoby list w ysłany do J. KiePJJ|y 
w styczniu 1934 r. z wymuszeniem 5.000 
względnie 15000 złotych miał być ano
nimem, lecz w prost przeciwnie

list ten był podpisany mojem na
zwiskiem z najdokładniejszym adre
sem, skutkiem czego dochodzenia 
policyjne jak również prokuratorskie 
z zupełnie zrozumiałych powodów 
zostały w pierwszym rzędzie skiero

wane przeciwko mnie.
P on ad to  autor listu nie żądał złożenia 

wspomnianej kw oty w  Jakiemś w yzna- 
czonem miejscu, lecz nadesłania pocztą 
pod moim adresem. Równocześnie zw ro
tu : „śm ierć tw oja, Czcigodny Mistrzu, jest 
nieuniknioną”, 1 osobnik ów w żadnem 
miejscu tegoż listu nie użył, lecz zagroził 
Janowi Kiepurze w  słowai h-

„Jeśli do tygodnia JWPanie Gwia
zdorze nie złożysz petentowi 5000 zł., 
czeka Cię śmierć czy w Polsce, czy 

zagranicą”.
W  końcu zaznaczam , że dochodzenia 

prokuratorskie o w ystępek z art. 251 k. k. 
zostały tylko wobec mnie umorzone na 
podstaw ie ekspertyzy w tórnej, a spraw ca 
narazie tylko pozostaje niewykryty.

K o szu lk i d z io u n o  o d  z t . 1.15 
K o szu lk i n o c n e  od  z ł .  1.90

B E R T A  S T A R K
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KRONIKA PRZEMYSKA
DZISIAJ, tj. w niedzielę, odbędzie się punk

tualnie o 19.30 w „Sokole** Święcone Stronnic
twa Narodowego. Żadnego narodowca na mem  
nie może zabraknąć. Punktualne przybycie ko- 
nieczne, gdyż przychodzenie „na raty* odbie
rze święconemu uroczysty charakter.

WŁAMANIE DO CERKWI. 21 bm. nad ra
nem wtargnął jakisś świętokradca d cerkwi 
w Hujsku pod Dobromilem i unióał z sobą po
złacany, srebrny kielich wartości 600 zł..

NAPAD NA PLEBANJĘ. 25 bm. tuż przed 
północą czterech zamaskowanych osobnikow za
opatrzonych w broń palną wtargnęło na p e 
banję gr. kat. ks. Michała Paszkowskiego, w  
Hruszatycach za Przemyślem. Napad się nie u- 
dał, gdyż domownicy wszczęli alarm i „zbój
ców** wypłoszyli. Dwu z nich służąca k lędza 
rozpoznała, wobec czego zawieszono nad nimi 
areszt.

MALWERSACJA W  ZBOJOWNI. W prze
myskiej zbrojowni natknięto aię przypadkowo 
na znaczne nadużycia. Idą one w  grube tysią
ce, gdyż słaba kontrola nie zauważyła ich, 
choć trwały od paru lat. Sprawcę, sierżanta R., 
aresztowano. Szczegóły ze wZgiędu na rozpoczę
te  śledztwo trzymane są w; tajemnicy#

Fatamorgana na polskiem wybrzeżu
W  ub. środę nad ranem na w schod

nich krańcach polskiego w ybrzeża w i
doczny był na morzu na wysokości Helu 

obraz unoszącego się nad po
wierzchnią wody miasta z licznemi 
gmachami, wieżami, a nawet okręta-

Interesujące szczegóły anonimu
W  związku z naszą notatką p. t.:

„Tajem niczy osobnik, który grozi J. Kie
purze śmiercią" nadsyła nam p Kazimierz 
Bogusz, b. student praw a i filozofii U. J., 
pod którego nazwisko podszył się ów 
anonim, interesujące wyjaśnienie. P. Bo-

Wylosowane dawniej a nie podjęte ksiąźecz-

Ile subskrybują na Potyczkę Inwestycyjna
pracownicy państwowi, samorządowi i prywatni?
W  dniu 26. b. m. obradow ał w  W ar

szawie zjazd prezesów  wojewódzkich
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Niedziela
Pawła

Paniedz. Piotr*

BRUKIEW Z MARCHWIĄ. NA BARANINIE 
(jednodaniówka).

1 kg. żółtej brukwi, 1 kg. marchwi, 1/2 kg. 
tłustej baraniny, 1 dużą łyżkę masła, 1 dużą 
łyżkę mąki, 2 — 3 kostki buljonowe MAGGIego, 
lielony koperek albo pietruszka, cukier, sól.

Opłókaną baraninę zalać wodą, zagotować i 
tcszunSować. Następnie dodać pokrojoną w dro
bną kostkę, sparzoną i odcedzoną, brukiew i 
marchew i wszystko razem gotować do mięk
kości.

Zrumienić masło z mąką i zasmażkę rozpro
wadzić w zimnym buljonie z 2—3 MAGGIego 
kostek buljonowych i 1 szklanki wrzątku, po- 
ez<m dodać do brukwi, doprawić do smaku so
lą i cukrem. Przed podaniem dodać zielonej 
pietruszki lub koperku. (x ).

Gdzie i co kupie?
Parasole, parasolki

Parasole ogrodcwc i miernicze, naprawy, po* 
trycia, poleca Jedyna katolicka firma PARA* 
ION Mar ja Bemowa, Lwów, Wałowa 6. 552

Złoto, srebro, zegarki
poleca tanio 561

tVL. BUSZEK, LWOW. AKADEMICKA 6. 
Naprawa zegarków i biżuterji — tel. 218-48

(XXX
ORYGINALNE PROSZKI

. MIGRENO-HERV0SIH 'ąHsv(.N!iS!>9
fN.FABR. KOrUTEK

i*, Środkiem KOJĄCYM iÓI '■
\... . Z A S r  o  s i i  w  Ą H'I E>'
BfÓLE ĆtCWYiZEBOW. MlGREHANEHRAtCJAGRYPA 

i PRZEZIEBIENIA.B01E STAWdWF.KQSTHE. ARTjREtYIZNE iTP

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH
TEATR WIELKI

Poniedziałek, 29. 4. g. 7.30 „Teorja Ein- 
lteina" Abon. „Abo" nie ważny.

Wtorek, 30. 4. g. 7.30 „Tajemnicze Konto" 
środa, 1. 5. g. 7.30 „Tajemnicze Konto.“ 
Czwartek 2. 5. g. 7 30 „Teorja Einsteina" 

żadne abonam. nie ważne.
Piątek, 3. 5. g. 3.30 Przedstawienie T. S. L. 

„Zemsta*1 g. 7.30 T. S. L. ,Zemsta" żadne 
abon. nie ważne.

Sobota 4. 5. g. 7.30 .Tajemnicze Konto"

KAPELUSZE Danlelczjrka, Huckla
1124

iijwiykujn wylani pilica

R. MOKRZyCKI LWÓW,
Rofowskiego 2

Bielizna męska
gotowa i do miary, najlepsze wykonanie 

ostatnie nowości sezonu
1874Józef NOWAK Plac M ariacki 6

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek 29. 4. g. 7.30 Ukraiński Teatr 

„Zahrada11.
Wtorek 30. 4. g. 3.30 Teatr Ukr. Zahrada 

g. 7.30 Teatr Ukr. Zahrada.
Środa 1. 5. g. 7.30 „Teorja Einsteina" 
Czwartek, 2. 5. g. 7.30 Mecz małżeński. Ce

ny najniższe.
Piątek 3. 5. g. 7.30 Teorja Einsteina.
Sobota 4. 5. g. 7.30 Teorja Einsteina.

Niezrównanie trwałe
P o ń c z o c h y  i S k a rp e tk i

marki ,,Zew" ceny zniżone

Józef NOWAK W  ^

Puderniczki
pudru, rozpylacze kieszonkowe i krysz

tałowe ozdobne w wielkim w yborze  
poleca

O. B o h o s i e w i c s
Lwów, Legjonów 3 530

REPERTUAR KINOTEATRÓW
APOLLO: N iedokończona iymfonja" Marta 

Eggerth i Ehns Jaray)
ATLANTIC: „Czerwony Sułtan"
CASINO: „Wonder Bar".
COLOSSEUM: „Imitacja Życia" Rewja „War

szawa — Lwów".
CHIMERA: Roześmiane oczy" z Schirley Tem

pie.
GRAŻYNA: „Antek Policmajster".
KOPERNIK: „Bal w Savoyu““
MARYSIEŃKA: „Żyd Siiss z Konradem Veid- 

tem,
MUZA: .Malowana zasłona", z Gretą Garbo. 
MIRAŻ: „ N o w ł  pleć" o r a z  „Dzieje Grzechu". 
PAŁACE: „Sprzedany głos"
PAN: „Kiedyś w krwawym caracie", „Sekret 

kobiety",

Tragedia matki
Z żalu po śmierci syna popełniła samobbjstwo

(— ) Głośnym  był ubiegłe] zimy z i 
mach sam obójczy przebyw ającego  na 
oddziele dla nerw ow ych w  szp ita lu  po
w szechnym  D ra S tan isław a M rożka, a - 
systen ta  U niw ersytetu im. J. K. M rozek 
skorzysta ł podów czas z nieobecności 
służby szpitalnej i ostrym  odłam kiem  
szkła p rzeb ija jąc  sobie serce, pozbaw ił 
się życia.

T rag iczn a  śm ierć jego  w yw arła

w strząsa jące  w rażenie  na m atce, k tóra 
z dniem każdym  po p ad ała  w  coraz więk 
szy rozstró j nerw ow y. N a tern tle nie
szczęśliw a m atka dokonała  w  dniu 
w czorajszym  w  m ieszkaniu swem przy 
ul. Łyczakow skiej 59 zam achu sam o
bójczego na swe źycse. W szelka pom oc 
okazał się spóźnioną. D espera tka , k tó
ra liczyła 63 lat, była żoną em. st. ra d 
cy Izby Skarbow ej.

Jak się ubrać na wiosnę?
Każda Pani zastanawia się przed za

kupem wiosennym; czy kupić płaszcz, 
czy kostjum, w  jakim kolorze. Moda bo
wiem obecna jest bardzo różnorodną. 
Modnemi są kolory: beige, bronzow y
wszelkich odcieni, granatow y, no, i zaw 
sze noszony kolor czarny. 4.

My radzimy każdej Pani zwrócić się 
do POWSZECHNEGO SKŁADU ODZIE
ŻY w  pasażu Mikolascha, gdyż modele, 
któreśmy tam widzieli są pojedyncze, a 
jednak najwytworniejsze i najelegantsze.

l  SADU LWOWSKIEGO

Wyrok w procesie Rudrofa
Zniżenie grzyw ny z 28

(s )  W czoraj w  południe ogłoszony 
został w yrok w spraw ie k a rn o -sk a tb o - 
wej przeciw  S tanisław ow i R udrofow i, 
w łaścicielow i „P ań stw a  B rody“ , 

oskarżonem u o fa łszyw e  ze zn a 
nia w spraw ie dochodu osobiste

go, ja k  i m ajątku, k tórego  by ł 
za w iadow cą .

W yrok  ten został opóźniony —  
miał on bowiem  zapaść  przed kilkuna
stu dniam i, —  w ów czas ednak obrona 
R udrofa w y s tą p ią  it, wnioskiem  o u- 
m orzenie spraw y, dow odząc, że Rudrof, 
w zw iązku z am nestją  podatkow ą, zło
żył dodatkow e sprostow anie docho
dów, w obec czego pow inno nastąp ić  
cofnięcie aktu  oskarżenia.

Sędzia, gotow y zresz tą  do ogłoszę-, 
nia, w yrok, odłożył do dnia w c z o ra j
szego. W czoraj sędzia O ichaw a odipó-

milj. na 8 I pół mil], zł.
wił w nioskom  obrony, gdyż ustaw a 
;am nestacyjna nie m a zastosow ania 
w ów czas, gdy dochodzenia karno-po- 
datkow e są już w  toku.

M ocą w y reku  sąd  zn iży ł R udro 
fo w i g rzyw n ę  nałożoną p rze z  Izb ę  
S ka rb o w ą  w e L w ow ie  i U rząd  
S ka rb o w y  w  Brodach z  28 m iljo- 
nów  zł. na 8  i pó ł m iljona zło tych , 
a rów nocześnie ska za ł R udro fa  na 

1 rok bezw zg lędnego  aresztu . 
O brona, k tórą  prow adzili mcc. dr. 

P ieracki i adw . dr. L andau  zapow ie
działa apelację.

T a k  więc R ud ro f m a ju ż  za  sobą  12 
lat w ięzienia, 5Vs m iljona zł. g r zy 
w n y  a m ają tek „P uństw o B ro d y"  
zna jdu je  się p rzv  cenie w yw o ła w 

cze j 15 m ilj. z ł, pod  m łotkiem .
— o—

Sądowe echa zali t  w  Domu Akademickim
(s.). W czoraj przed sędzią dr. Bittne- 

rcin stanął miało czterech oskarżonych, 
a mianowicie: Roman Józef Wójcicki,
student U. J. K., zain. przy ul. Jagielloń
skiej 1, Zbigniew Wojtas, student U. J. K. 
zamieszkały w Domu Akademickim, Ka
ro! Wulaniecki, zastępca portjera w Do
mu Akademickim i Stanisław Trojnar, 
służący w Domu Akademickim. Ci dwaj 
ostatni oskarżeni zostali o  pobicie człon
ka „Legjonu M łodych'1, niejakiego P a- 
jorsklego. Przed rozpraw ą T ro jnar złożył 
za pośrednictwem  jednego ze znajomych 
świadectwo, że jest chory i na rozpraw ę 
przybyć nie może. W obec tego sędzia po
lecił dr. Kozłowskiemu zbadać stan T ro j- 
nara. Lekarz stwierdził u oskarżonego w 
jego mieszkaniu groźne zapalenie gardła,

NAJLEPSZY WVftć>B POLSKI 
WYŁĄCZNY SKŁAD 

ALA YILLB DE PARIS

GABRYEL STARK
LWÓW. PL, MARJaCKI I t

PAX: „Syn Dżungli" oraz komedyjka.
RAJ: „Przeor Kordecki — Obrońca Częstocho

wy".
STYLOWY: „Moskiewskie noce"
SŁOŃCE: „Tajemnice Ogrodu Zoologicznego"

oraz rewia.
Ś’7ITR „Kochaj mnie dziś" z Mc. Donald i 

Chevalierem — oraz „Ostatnia noc kawalera’1 
z L. Damitą.

WANDA: „W niewoli dżungli" oraz „Jej Wy
sokość praczka"*

a na podstaw ie tej relacji ar. B ittner wy
łączył spraw ę obu ostatnich oskarżonych 
na czas nieograniczony.

Z jednogodzinnem  opóźnieniem prze
prow adzoną została rozpraw a przeciw 
dwu pierwszym oskarżonym, pp. W ójci
ckiemu i W ojtasowi.

Akt oskarżenia zarzuca pierwszemu, 
że dnia 4. grudnia 1934 r. wraz z drugim 
nieuchwyconym osobnikiem w padł do 
sklepu żyda Józefa W olfzuna przy ul. 
św. Jacka 28, że zapom ocą dwu kam ien
nych kostek wybił okno, że ponadto rzu
cono do sklepu próbówkę, napełnioną 
cuchnącym gazem.

Zarówno właściciel sklepu, jak 1 
dwaj osobnicy, którzy się wtedy w  
sklepie znajdowali, nie rcTpoznali 
sprawców wymienionego czynu. Je
dynym, który obciążył W ójcickiego 

był niejaki Franciszek Wróbel, 
który, przebyw ając w Domu Akademic
kim, miał słyszeć, jak  W ójcicki przed a- 
kademikiem Ungarem opow iadał, że 
^zyn ten przez niego i jeszcze drugiego 
został wykonany. Zaznaczyć należy, że 

Wróbel stoi pod zarzutem kra
dzieży poważniejszej sumy pienię
dzy, którą zainkasował, jako woźny 
Bratniej Pomocy Stud. Politechniki 
na rzecz tej instytucji. Za czyn ten 
został usunięty z kół organizacji, a 

ponadto ma sprawę karną.
Tenże W róbel w liście, skierowanym  

do prezesa Str. Nar., dr. Pierackiego 
podkreślił, że o ile nie zatuszuje się 
popełnionej przez niego kradzieży, 
zemści się na członkach organizacji.
W  czasie wczorajszej  rozpr awy  W r ó 

bel złożył przeciw oskarżonemu W ój c i 
ckiemu obciążające  zeznania  z treści ;-%z- 
mowy poufnej,  j aką prowadzi l i :  W ój c i 
cki i Ungar .  Pon ieważ  i ednak t reść ze
znań r.ie zos tał a ściśle za n o to w an a  i za 
chodziła różnica z zeznaniami św. zło
żone w śledztwie,  ob rońca  Wój c i 
ckiego postawi ł  wniosek

o dopuszczenie w wakterze

^ L u n a f b i ł . * u .

s t o s u j e  s i ę  
t a b l e t k i

P rzynoszą u lg ę  i 
u śm ierza ją  b óle!

świadków trzech obecnych na roz
prawie sprawozdawców sądowych, 
którzy zanotowali dokładnie słowa 

Wróbla.
Sąd jednak odmówił wnioskowi obroń

cy, em. radcy Łyczkowskiego.
Drugim oskarżonym  był b. zarządca 

Domu Akademickiego, student Zbigniew 
W ojtas, któremu akt oskarżenia zarzu
cał, że dnia 28. stycznia 1935 r., g ' y  w y
w iadow cy policji śledczej wkroczyli do 
Domu Akademickiego, celem dostaw ienia 
studenta U ngara do sędziego śledczego, 
udarem nił im stwierdzenie, czy U ngar 
znajduje się w  Domu Akademickim. P o
nadto miał p. W ojtas zagrozić, że skoro 
się w yw iadow cy dobrowolnie nie usuną 
z Domu Akademickiego, zmusi ich do te- 
'0 siłą przy pomocy mieszkańców i służ- 

by Domu Akademickiego.
W ywiadowcy pod wpływem tej 

groźby wycofali się i dopiero po o- 
trzymaniu posiłków ze strony policji 
mundurowej zdołali wejść z powro

tem do wnętrza Domu,
Niestety, U ngara już tam nie zastali. 

Akt oskarżenia zarzuca przeto W rita so - 
wi, że ułatw ił ukryw anie się i ucieczkę 
U ngara, że udaremnił postępow anie k ar
ne, że spow odow ał znane zajścia w gm a
chu Domu Akademickiego. W  likw-rfarii 
tych zajść brał udział większy oddział 
policji mundurowej, a echa ich odbiły się 
danego wieczoru 6 m ury Lwowa.

Jako św iaakow ie w tej spraw ie ze* 
żnawali w yw iadow cy policji i aspirant 
Klaczyński, obciążając poważnie oskarżo
nego. W niosek obrońcy mgr. Maciejki, 

zmierzający w kierunku powoła
nia szeregu świadków z mieszkań
ców  Domu Akademickiego, małą- 
cych zeznać, że osk. W ojtas nie gro
ził, lecz uzależniał rewizje w  Domu 
Akademickim od pozwolenia Rekto

ra, został odrzucony.
Świadkowie ci mieli zaprzeczyć ze

znaniom św iadków  policji.
O skarżał prok. dr. Kuhn. Po przem ó

wieniach obrońców : em. radcy Łyczkow
skiego i mgr. Dominika Maciejki

sąd skazał p. W ójcickiego na 8 
miesięcy więzienia z zaliczeniem a- 
resztu śledczego, a p. W ojtasa za 
groźbę pod adresem y/ywiadowców  
na 7 miesięcy więzienia, za t*rzeszko- 
dzenifc czynnościom policji i rdatwie- 
nie ucieczki Ungara na 7 miesięcy 
więzienia, łącznie na 1 rok wiezienia, 

z zaliczeniem aresztu śledczego.
W yrokujący sędzia dr. Bittner w ygło

sił dłuższe uzasadnieni wyroku i swoje 
stanow isko w spraw ie odrzuconych w nio
sków.

Obrońcy zapowiedzieli apelację.

Grabowce 
nagrobki 
Pomniki£  V

i  Roboty budo 
Iwlane z alaba- 
jStru, rrarmuru. 
1 piaskowca  

i 9  • i granitu

Ludwik Tyrowicz
Zakłady Kamieniarskie 

Piekarska 95LWOW,
to l ? ? <Ł 0 3

Tajemnica nocy 
na Gabrielowce

(s.) W  nocy z 3 na 4 lutego kasjerki 
Miejskiej Kolei Elektrycznej panie: Roza- 
Ija Bhakówna i M arja Walerówna, prze
liczywszy u targ  konduktorów tram w ajo- 
wch, złożyły je o godzinie 1-szej w  nocy 
do kasy. Gdy. na drugi dzień o godzinie 
6.30 rano stw ierdzały zaw artość kasy,



Nr, 115 3tr. TT
spostrzegły, źe brak w  niej 13.787 zł. I
80 gr. i i i  i

Długo trwało śledztwo, które odbiło 
się nawet na obu wymienionych kasjer
kach, wreszcie skierowano podejrzenie na 
woźnego M. K. E., zamieszkałego na Ga- 
brjelówce —  Antoniego Eljaszczuka, któ
rego przyaresztowano, lecz z braku do
wodów wypuszczono wnet na wolność.

Tym czasem  dozorca realności przy ul. 
Sykstuskkj 10, nikaji Stanisław  Hołyk, 
zawiadom ,ł policję, że Eljaszczuk zbyt 
często zogląda na strych tej kamienicy.

Policja, która już przedtem inw igl 
iowała tryb życia Eljaszczuka, prze
prowadziła rewizję i znalazła na 
strychu dwie blaszanki, a w  nich 
woreczki ze stemplami M. K. E., w  
którj :h znajdowało się 4.500 zł. w  

bilonie.
Eljaszczuk został przyaresztow any, a 

przyznawszy się do winy wydał swoich 
spólników i pomocników. A więc w 
pierwszym rzędzie wyszło na jaw , że do 
kasy dobrał się Eljaszczuk zapom ocą 
podrobionych kluczy, których mu dostar 
czył niejaki ślim akowski, zamieszk. przy 
ul. Sykstuskiej 10. Ponadto stwierdzono, 
że trzeci czynnik tej kradzieży, konduk
tor M. K. E. niejaki Andrzej Sułyk, pierw 
szy poddał Eljaszczukowi myć! o b rab o 
w ania kasy i użyczył mu specjalnego klu-

KRONIKA KRAKOWSKA

BLUZKI JEDWABNE z MON GOLU 
RĘCZNY HAFT —  ZŁ. 9.50

B E R T A  S T A R K
♦74 HOTEL GEORGE’A
m—mmmmm——mmmmnammmmmm
cza t. zw. „sztechera“, którym  otw arto 
główny zamek kasy, zaś klucze do drzwi 
pokoju kasow ego podrobił sam Elja
szczuk.

Po dokonanej kradzieży, ślim akowski, 
który stał na straży pod pokojem kaso
wym, zabrał od Eljaszczuka walizę z za
w artością 10.000 zł., którą gdz;eś zdepo
nowano.

Ponadto  w  spraw ę wm ieszana jest 
bratowa ślimakowskiego, Marja, która 
nietylko, że przestrzegła ślim akow skie- 
20 przed rewizją policji, ale zabrała mu 
4.800 zł. w  banknotach i ukryła je na 
strychu u sąsiadki.

W  rezultacie śledztwa zn-leziono 
u ślim akowskiego 4.500 zł., n ślim a- 
kowsklej 3.200 zł., u Eljaszczuka 
1.210 zł., a nfe odnaleziono 4.877 zł.

50 gr. Te ukryte zostały gdzieś „na 
czarną godzinę".

W czoraj ta. cała .paczka „gabrje low - 
ska“ stanęła przed trybunałem  karnym , 
któremu przewodniczył r. Michale. O skar
żał prok. dr. Mlnasowicz.

W szyscy oskarżeni ze skruchą przy
znali się do kradzieży, podając przeróżne 
pow ody tego kroku. Sala rozpraw  prze
pełniona była po brzegi pracownikam i 
miejskimi wszystkich przedsiębiorstw . 
Obronę prowadzili adw okaci: dr. B aty
cki, dr. TSnzer i cm. radca Zgórałski.

Po przeprow adzonej rozpraw ie trybu
nał skazał:

Antoniego Eljaszczuka na 4 lata w ię
żen ia  z pobawieniem praw  obyw atel
skich v a 5 lat, Michała ślimakowskiego 
na 4 lata więzienia, Andrzeja Sułyka na 
1 rok więzienia, Marję ślimakowską na 
10 miesięcy więzienia.

Skazanie Jana Gagatka
(s.) W czoraj o godzinie 12.20 w po

łudnie ogłoszony został wyrok w spraw ie 
dr Jana G agatka i Paulinie Topolnicklej. 
Za złożenie fałszywe] przysięgi manife
stacyjne! skazany został G agatek na 18 
miesięcy bezw zględnego więzienia, zaś 
oskarżona Paulina Topolnlcka uwolniona 
została od w iny i kary.

Po wyroku G agatek odprow adzony 
20stał do więzienia. i

Bogato 
■•opatrzony 
dzid farb 
artyatycznych

A. Łopuszański
L * U ,
•L MariaaklA

- a w f

Zdarzenia i wypadki
(— ) A R ESZTO W A N IE o s z u s 

t a .  P ośiedn ik  sług, D ym itr C zuba (ul. 
Ł am ana, 14), w śród  sw ych p o szuku ją
cych s łużby  klientek, up raw ia  w cale 
iiiciadnv p roceder: o to celem zabezp ie-

Aresztowanie p. Słysia
P rzed  kilku m iesiącam i toczył się 

proces przeciw  p. Józefow i Słysiowi, 
em eryt, m ajorow i W . P ., prezesow i 
S tronnictw a N arodow ego w  N. Sączu, 
zasądzonem u na 6 mies. aresztu  za 
przechow yw anie dokum entów  w ojsko
wych. W  dniu w czorajszym  p. m jr. Słyś

został doprow adzony do w ięzienia k ra 
kow skiego dla odsiedzenia kary.

O brońca jego, adw . D r. S tuhr, skie
row ał podanie do P rezyden ta  R zeczy
pospolitej o ułaskaw ienie m jr. Słysia 
p rzez odroczenie w ykonania kary  na 
p rzeciąg  dw óch lat.

Echa samobójstwa ś. p. Schroedera
P rzed  rokiem głośną była w K rako

wie sp raw a sam obójstw a A rtu ra  Schroe
dera, dyrek to ra  T w a P rzy jació ł Sztuk 
Pięknych, który, w edług późniejszych 
dochodzeń w ładz sądow ych, dokonał 
rozpaczliw ego kroku na tle posądzeń  o 
nieporządki buchaltery jno  -  kasow e w 
Tow arzystw ie.

P oniew aż p. E m il Krha, artysta -  
malarz, członek  T o w a rzystw a , zn a 
la zł się w  posiadania  k ilku  kw itów  
i dokum entów  kasow ych  Tw a, pro
kura tura  oskarży ła  jego  i w oźnego

Tw a, A leksandra  P odw orę, o ukry
wanie dokum entów , będących w ła

snością instytucji artystów .
P. K rha słuchany na w czorajszej roz
praw ie zeznał, że kwity w zględnie ich 
grzb ie ty  znalazł w  w ęglam i budynku 
T w a Przyj. Sztuk Pięknych, porzucone 
tam  z polecenia dyr. S chroedera przez 
w oźnego Podw orę.

Sędzia odroczył rozpraw ę celem 
przesłuchania rek tora  Szyszko -  B ohu
sza, prof. Pochw alskiego, artystów  m a
larzy : M iterę, P ronaszkę, E pperta  i in.

BUDOWA GMACHU MUZEUM NARODOWE
GO W KRAKOWIE zostanie podjęta w przy
szłym miesiącu. Na wczorajszem posiedzeniu 
zarządu miejskiego zatwierdzono roboty żel
betonowe, ziemne i izolacyjne przy projekto
wanym gmachu.

TRAGICZNA ŚMIERĆ DWOJGA DZIECI. 
Marja Czaplicka wybrała się z 2-letnią córecz
ką Adelą na sprawunki w Podgórzu. Przed je
dnym ze sklepów zostawiła dziewczynkę na 
chodniku, a sama weszła do środka. Dziecko, 
chcąc przejść na drugą stronę ulicy, wpadło 
pod wóz naładowany cegłą i poniosło śmierć na 
miejscu.

Z okna I piętra domu przy ul. Łanowej 42, 
wypadł na bruk 8-letn i Franciszek Skoczył; 
przew.jziony do szpitala niebawem zmarł.

NOWOŚCI POŃCZOCHY JEDWABNE 
C I E N I O W A N E  oraz WZORZYSTE

B E R T A  S T A R K
HOTEL GEORGE'A

REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO
Niedziela, 28. 4. popoł.: „Cień". — Wiecz.: 

„Marja Stuart". (Gośc. wyst. M. M alickiej), 
Poniedziałek, 29. 4. „Madame Duoarry", 

REPERTUAR KINOTEATRÓW 
APOLLO: „Roześmiane oczy".
ADRIA: „Skandal w St. Moritz" i „Twe usta 

kłamią".
BAGATELA: „Szaleństwo amerykrńskie" i rewja 

„Wiosna idzie".
MUZEUM PRZEMYSŁOWE: „Przeor Kordecki 

— obrońca Częstochowy".
PROMIEŃ: „Pan bez mieszkania".
SŁONKO: „Śluby ułańskie".

SOKÓŁ: „Popisy gimnastyczne'4. 
SZTUKA: „Człowiek bez twarzy". 
ŚWIT- „A. B. C. Miłości". 
UCIECHA: „Piotruś". ;
ZORZA: „Szpieg w masce". 
WANDa : „Kwieciarka z Prateru".

AUDYCJE RADJOWE
Radiostacja lwowska

Niedziela, dnia 28 kwietnia 1935 r.
9.00 Aud. poranna. 9.40 Program na dzień 

bież. 9.45 W ielki odpust św. W ojciecha w Gnie
źnie. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.03 Wiad. 
meteor. 12.05 Repertuar teatrów i kin i Silva 
rerum. 12.15 Poranek muzyczny. 14.00 Najpięk
niejsza płyta gramofonowa. 15.00 Kwadrans ko
biety rolniczki. 15.15 Płyty. 15.22 Przegl. ryn
ków prod. roi. 15.35 Płyty. 15.45 Sentyment i 
siekiera w lesie. 16.00 Koncert solistów. 16.40 
Na ozimku. 17.00 Aud. w wykonaniu Kapeli 
Zw. Młodz. Ludowej. 17.30 św ięto  lasu. 17.50 
Urzędnicy i interesanci. 18.00 Po raz dziesiąty  
— reportaż muz. C. Nahlik. 18.45 Życie mło
dzieży. 19.00 Program na dzień nast. 19.08 
Wiad. sp ort 19.13 P łyty. 19.45 Podróżujmy.
20.00 Płyty. 20.25 Jak pracujemy i żyjem y w 
Polsce. 20.30 Na W esołej Lwowskiej Fali. 21.30

S z la fro k i i p y ja m y  
B E R T A  S T A R K

HOTEL GEORGE’A

czcnia do trzym ania  um ow y pobierał od 
służących rozm aite przedm ioty  n ieraz 
w artościow e. P an  D ym itr w  wielu w y
padkach  przedm ioty  te  spieniężał, a 
pieniądze naturaln ie  chow ał do swej 
kieszeni. G dy w  dniu w czorajszym  
przeciw  Czubie w płynęło do W ydziału  
śledczego now e doniesienie pokrzyw 
dzonej w  ten sposób służącej, —  oszust 
zam ienił swe „b iu ro" p rzy  ul. Ł am a
nej na celę w  aresz tach  m iejskich.

. .  t• • i
KOMUNIKATY DYREKCJI POCZT 

Dyrekcja Poczt 1 Tel. komunikuje i 
W Urzędach pocztowych Brsuchowlce, De- 

latyn, Iwonicz, Jaremcze, Kosów k. Kołomyi, 
Kuty, Mikuliczyn, Morszyn, Skole, [Tatarów, 
n/Prutem, Truskawiec, W orochta i  Zaleszczyki 
oruz w agencjach pocztowych: Horyniec, Dora, 
Hrebenów, Lubień W ielki, Rymanów 2, Spas i 
Szkło, zaprowadza się  jednorazowe doręczanie 
przesyłek pocztowych wszelkiego rodzaju w nie
dziele i św ięta na czas sezonu klimatycznego od 
1 maja do końca sierpnia każdego roku.

Pod pojęcie niedziele i św ięta n ie  podpadają 
jednak św ięta uroczyste wymienione w Ordy
nacji pocztowej, a m ianowicie: 3 Maja, pierw
szy dzień Zesłania Ducha św iętego i Boże Cia
ło.

X X X
Dyrekcja Poczt 1 Teł. Komunikujecie" w“tt- 

rzędzie pocztowym MIKULIŃCE, pow. Tarno
pol, zaprowadzono służbę telefoniczną i te le
graficzną całodzienną, zam iast dotychczasowej 
służby w ograniczonych godzinach dziennych.

KOMUNIKATY TEA TR Ó W  M IEJSKICH
NAJBLIŻSZA SENSACJA PREM JEROWA.

W pełnym toku prób i przygotowaniu ostatnia  
nowość, muzyczna komcdja p. t. „Handlarz ży
wym towarem" znanego au to ra  lwowskiego, o- 
raz kompozytorów rdzennie lwowskich. Nazwi
ska autora  komedji, au tora  tekstów, oraz kom
pozytorów będą dla Lwowa wielką niespodzian
ką. Zaznaczyć trzeba, że całość powstała wy
łącznie siłami au torsko-tealra lnemi.  Przepięknp 
współczesne przeboje stanowić będą wydarzenie 
na gruncie  lekkiej, wesołej muzyki.

Cały zespół pod kierunkiem reżyserskim  
Wacława Radulskiego i w jego inscenizacji 
pracuje w pełni nad tą nowością muzyczną 
Lwowa.

KOMUNIKATY
ZWIĄZEK PAN DOMU zawiadamia, że 

z  dniem 1 maja br. przenosi swe biura do no
wego lokalu przy ul. Batorego 38 w parterze. 
Zapowiedziana „Herbatka poniedziałkowa" w 
dn. 29 bm., jakoteż pokaz dla służby domowej 
z tego powodu zostają odwołane.

WIECZÓR LITERACKI ZAW. ZW. LITERA
TÓW, który odbędzie się w poniedziałek, 29 bm. 
o godz. 19-tej w parterowej sali Kasyna, zagai 
p. Marja Hausnerowa odczytem p. t. „Zjawisko 
sugestji literackiej". Prelegentka zajmie sio 
sprawą oddziaływania autora na czytelnika, za
gadnieniem wpływów wielkich twórców na czy
telnika.

O ZGŁASZANIE NAZWISK POLEGŁYCH 
POD ZADWÓRZEM, Wzywa się w szystkie ro
dziny po poległych w bitwie pod Zadwórzem 
z 17. sierpnia 1920 r., by podały nazwiska po
ległych, celem umieszczenia tych nazwisk na 
tablicy pamiątkowej na mogile zadwórzańskiej. 
Zgłoszenia w sekretariacie K apituły Krzyża 
M. O. A. O., Lwów, Ormiańska 2, III p. w godz. 
18—21, bądź też listownie.

KURS FOTOGRAFJI. Lw. Tow. Fotograficz
ne urządza we wtorek, 30 bm. o godz. 19-tcj 
w lokalu L. T. F. (Dzieduszyckich 1) kurs fo- 
tografji dla początkujących (IV ), który popro
wadzi prof. Józef Świtkowski.

ODWOŁANIE ZJAZDU NEOFILOLOGÓW. 
Wyznaczony pierwotnie na 28 — 30 bm. Okrę
gowy Zjazd Pol. Tow. N eofilologicznego został 
odłożony. ’

PRZYCHODNIA KLINICZNA. Dyrekcja K li
niki cnorób skórnych i wenerycznych U. J. K. 
we Lwowie (Piekarska 69), zawiadamia, że po
cząwszy od 1 maja br. przychodnia kliniki czyn
na będzie codziennie od godziny 7—9 rano z 
wyjątkiem niedziel i świąt.

WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW 
IZBY INŻYNIERSKIEJ WE LWOWIE odbędzie 
s :ę w sobotę, 11  maja br. o godzinie 18-ej w sa
li Pol. Tow. Politechnicznego (Zimorowicza 9). 
W razie braku kompletu odbędzie się drugie 
walne zgromadzenie ^  sobotę, 1 8 . maja bijL p. 
godz. 18-ej w tym sanjpn. lokalu# f

ABY ZWYCIĘŻYĆ,
trzeba stać u szczytu doskonałości.., 
U szczytu teg^o stoją perfumy i wody 

kwiatowe

z kompozycją

HABANITA
GEN. ZAST. na POLSKĘi GDANSK :
K . & A .  Miklaszewski, KrsHdw

Co czytać. 21.45 Wiad. sportowe. 22.15 Konc. 
Ork. Symfon. 23.00 Wiad. meteor. 23.03 Wieczór 
taneczny.

20.00 RADIO PARIS „Król Dagobert" — o- 
pera Rovsseau'a.

22.00 BUDAPESZT Muzyka cygańska.

Radjostacja krakowska
Niedziela, dnia 28 kwietnia 1935 r.

9.00 Tr. z Warszawy. 9.40 Program na dz. 
bież. 9.45—11.57 Tr. z Poznania. 11.57 Sygnał 
czasu, hejnał z W ieży Marjackiej. 12.03 Trans, 
z Warszawy. 12.05 Przegląd teatralny pióra W. 
Góreckiego. 12.15 —  14.00 Tr. z Warszawy.
14.00 Godzina żyizeń z  płyt.. 15.00 Feljeton pt. 
„Wzięła nas lawina z pod Grani Beskidu"... — 
wygi. J. Wachtel. 15.15. Płyty. Wiązanka wal
ców. 15.22 Tr. z Warszawy. 15.85 Polskie scen
ki ludowe z płyt. 1 ) Zaręczyny, 2) W esele. 3) 
Poprawiny. 15.45 — 19.00 Tr. z Warszawy i 
Lwowa. 19.00 Progr. na dz. nast,

19.08 Płyty. Schubert: Niedokończona sym- 
fonja w wyk. ork. symf. 19.45 Trartsm. z War
szawy. 20.00 Muzyka lekka z płyt. 20.15 — 21.45 
Tr. z Warszawy i Lwowa.. 21.45 Wiadom, 
sport, ze wszyst. stacyj pols. 22.05 Koncert re-* 
klamowy.

22.15—24.00 Transm. z Warszawy,

K ape lusze  a n g ie ls k ie
W illiam Carrick & S n s ,  Ltd. wjrłąesay skład «

„ANDRE” pl. Marjacki 3
SKOMPLIKOWANA OBRAZA. «Ł_ Słyszałeś 7 

Iksiński podał Ygrekowskiego do sąau...
— O co 7
— O to, że Ygrekowski nazwał go orangu- 

tangiem.  ̂ ;
— No i co? 1
—  Wynikła s  tego jeszcze jedna sprawa. 

Dyrekcja ogrodu zoologicznego skarży też Ygre
kowskiego o obrazę....

— Nie rozumiem... i
— W imieniu orangutanga, że go przyrów

nał do Iksińskiego 1
ŁADNI GOŚCIE. —  Marysiu! — woła pani 

Kokosińska do swej służącej. — Niech Marysia 
dobrze posggfcąta w saloniku ł niech Marysia 
śmieci poa kanapy nie wrzuca, bo dziś bę lą 
u mnie goście!

— To ładne goście — odzywa się- z prze
kąsem Marysia — co będą pod kanapy zaglą
dać!, ■ i

ZŁA PRZEMIANA MATERII
jest często przyczyną wielu chorób (kamienie 
żółciowe, choroby wątroby, artretyzm, ischias, 
choroby skóry). Zioła

CHOLEKINAZA
H. NIEMOJEWSKIEGO systematyczr e i ener
gicznie wzmagają czynność wątroby i wydzie
lają w ten sposób szkodliwe poboczne produk
ty przemiany materji, uniemożliwiając rów
nocześnie zaleganie ich w organizmie. Labor. 
fizj. chem. „Cholekinaza", Warszawa, Nowy 

Świat 5. Apteki i składy _apteczne. Żądać bez
płatnych broszuft . $97
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NASZA ANKIETA KULTjJRALNft (XI)

O restytucje opery we Lwowie
N asźa ankieta operowa nieiylko  

wzbudziła  n> sferach kulturalnych Lw o
wa zainteresowanie, ale też spotkała się 
ze zrozumieniem, celu, do którego Zmie
rza. N ie trzeba zaznaczać że cytowane 
dotychczas głosy wybitnych w święcie 
kulturalnym jednostek, które du tej po
ry zamieściliśmy  - na łamach naszego  
pisma, wywołały oa po Wiednie wrażenie 
i trajiły do przekonania czytelników, 
czego dowodem są nadsyłane do Re
dakcji listy.

Zaznaczyć należy, że w sprawie 
przez nas poruszonej zabrał też głos 
wybitny polski muzykolog, profesor U-  
ntwersytetu fana Kazim ierza Dr. A -  
DOLF C H YBIŃ SK l, kióry w liście do 
Redakcji zaznacza, iż przeciążony sw ą  
pracą naukową nie ma niestety czasu  
na opracowanie artykułu o operze, nie
mniej jednak akcję przez nas podjętą  
uważa za  właściwą. Ponadto Prof. 
Chybiński nadmienia, że nie należy po
mijać konieczności podtrzymania ruchu 
muzycznego filharmonicznego,. W  do
bie ogołacania naszego miasta  —  dzia
łalność na terenie m uzyki absolutnej —  
stanowić może dzieło, którego ze Lw o
wa nikt wywieźć nie zdoła.

W  najbliższych numerach umiascipiy 
jeszcze kilka znamiennych głosów. U- 
ważając jednak, że  zagadnienie resty
tucji opery we Lwowie i postawa wo
bec niego sfer kulturalnych miasta, zo 
stały uwyraźnione, zam ierzam y nieba
wem ankietę zakończyć. Ostateczny ter
min nadsyłania odpowiedzi na naszą  
ankietę mija 1 maja br. D ziś drukuje
m y uwagi wybitnej naszej pianistki i 
doskonałego podegoga p. H E L E N Y  
O T T A W O W E I, prof. Konserwatorjum  

P. T . M .:
■

Powróciwszy z W arszawy, nie mo
gę się oprzeć potrzebie wypowiedzenia  
mego ża lu -z  powodu braku opery w e  
Lwowie, placówki tak ważnej dla u- 
trzymania kultury miasta i całej połaci 
ąaszego kraju, nie mówiąc już o po
prawie bytu całej rzeszy artystów, któ
rzy nie mogą znaleźć pracy i spożytko
wać swoich walorów artystycznych na 
właściwej niwie.

Byłam w  operze warszawskiej na 
p rzedstaw ieniu  „ PajaceA i „Cavalleria 
rusticana**.

Teatr zapełniony do ostatniego 
miejsca, wykonanie ' pierwszorzęd
ne, chwile prawdziwego zachw ytu  
i oderwania się od życia codzien

nego.
Z żalem pomyślałam, że i my mie

liśmy te możliwości i zrozumieć nie 
mogę, dlaczego nam ich odmówiono. 
Przecież jest cała rzesza ludzi kultu*- 
ralnych i muzykalnych, dJa których o -  
pera jest wszystkiem , którzy raczej ku 
niej tęskną, którym nie wystarcza mu
zyka symfoniczna i w ystępy solistów  
—  pragną opery i odczuwają jej brak.

Specjalna W ytwórnia 
PYJAM, BO NJO UREK , D RESSING óW

dla P tń  i Panów detaliczni* p* e*nad»
756 hurtowy*!*

RUD-STAR S e r b s k a  l‘J, II p .

Kupno nowych realności 
przez T-wo Ubezpieczeń na Zycie 

„ F E N I K S "
Towarzystwo Ubezpieczeń na życie „Fe

niks" nabyło w ostatnich miesiącach br. sze
reg realności jako lokatę funduszu ubezpie
czeniowego w krajach, w których posiada od
działy, a między innemi:

w Budapeszcie V, Nadorutea 37/33 — Vec- 
scy utea 4.

w Czerniowcach, Strada Regele Ferdinand 8. 
w Zagrzebiu, Jurisicstrasse 19. 
w Kolonji, Deutscher Ring 24 —  Thflrm- 

Chenwall 39,
w Madrycie, Paseo de Recoletos 8.,
■w Rzymie, Via Bsttolo 7. 
w  Krakowie, Rynek Św. Anny 2. 
w Warszawie, Królewska 23.
Ogólny stan posiadania nieruchomości To

warzystwa Ubezpieczeń na życie „Feniks" 
obejmuje 163 budynków, 

z których 65 przypada na Austrję, a 98 na inne 
kraje. 7fifi

Czynniki m iarodajne są powołane do 
liczenia się z potrzebami mieszkańców 
miast czołowych, do których należy 
Lwów i nie powinny pozwolić na spro
wadzenie go do rzędu cichych Ośrod
ków.

N ie dajm y się pozbawiać tak w aż
nej placówki, na którą się m niej
sze miasta zdobywają, brońmy tra
dycji lwowskiej opery, która ma 
swoje świetnie zapisane w pamię

ci lwowian karty!

Jak często wspomina się czasy, w 
których się słyszało cykle wagnerow 
skie i śpiewaków wielkiej miary i świa 
towej sławy. Czyi t.iariiy na zawsze po
zostać na wspomnieniach i z założone- 
mi rękami patrzeć, jak  w innych mia
stach ludzie dobrej woli pom nażają pla 
cćwki kulturalne, p ó d C ź a s  kił dy u nas 
powoli a konsekwentnie miasto nasze 
ich się pozbyw a?

Helena O ttawowa.
Lwów, w kwietniu 1035.

UWAGA przy zakupnie OBUWIA
(* ) Troskliwy obywatel polski, przed kup- j 

nem obuwia dokładnie zbada źródło, t  którego 
obuwie pochodzi, w przeciwnym razie może bez
wiednie przyczynić się do popierania wrogich 
Polsce elementów, którzy zarobione w Polsce  
pieniądza na produkowaniu lub handlowaniu 
obuwiem wywożą zagranicę. O ile też obywatel 
polski chce mieć budżet zrównoważony, to weź
mie za przykład swego ojca i dziadka, którzy po 
sili obuwie o trwałości trzyletniej, kupowali 
bezpośrednio u mistrzów szewskich, a nie u po
średników lichą, wyspekulowaną tandetę, która

po paru miesiącach, a nawet tygodniach tfifi roz
łazi.

Dlatego obywatel polski, któremu na sercu 
leży dobrobyt w kraju, to nie będzie rujnował 
swego budżetu na kupno sklepowych błyskotek, 
a tylko śladem ojca-dziadka odwiedzi

CZYKA
bo tylko ta daje największą rękojmię, że klient 
otrzyma obuwie najlepsze, a zarobiony grosz na 
produkowaniu obuwia z powrotem zainwestuje  
w Polsce. 745

KURJER SPORTOWY

Upaństwowienie sportu polskiego
Jakie są zasady projektowanej reorganizacji?

Związek Pol. Zw. Sportowych i Pol 
Komitet Olimpijski opracow ały projekt 
„reorganizacji sportu polskiego", którego 
zasadnicze rysy mieszczą się w nast. za
sadach:

Sport polski ujęty jest w  ramy sam o
dzielnych organizacyj społecznych, nie
mniej jednak stoi pod opieką, nadzorem 
i ogólnem kierownictwem państw a.

Do opiekowania się i ogólnego kiero
w ania sportem z ramienia państw a po
w ołany jest w pierwszym rzędzie PUWF, 
jako organ fachowy.

Bezpośrednie kierowanie spor
tem zrzeszonym należy do Zw. Pol.
Z w. Sp. (P. K. Ol.) W razie rozbieżr 
ności poglądów między temi dwoma 
organami klerowniczemi —  decydu

jący głos ma PUWF.
PUW F. opiekuje się i kieruje sportem 

polskim zrzeszonym w ZPZS, oraz nad
zoruje sport niezrzeszony (zawodowy, 
stanow y i t. d.) przy pomocy: a) ZPZS. 
(P. K. 01.), b) swych delegatów, c) 
swych organów  w terenie oraz sam orzą
dowych Komitetów W. F.

Rola PUW F. polega na: a) w ydaw a
niu corocznie ogólnych wytycznych (dla 
ZZ. i wszystkich Zw. Sport.) odnośnie 
zadań, w arunków  i kierunków pracy, oraz 
kontaktów  z zagranicą, przy równocze- 
snem ujawnianiu swych możliwości i za
mierzeń inwestycyjnych i subwencyjnych,
b) kontrolowaniu przy w spó,;- ' iale ZZ. 
działalności poszczególnych Zw. Sporto
wych w dziedzinie sportowej, społecźno- 
wychowawczej i t. p., c) czuwaniu nad 
kontaktam i sportu polskiego z zagranicą,

d) chronieniu sportu polskiego przed no- 
wemi obciążeniami podatkowemi, taryfo
wemu czy meldunkowemi, e) rozstrzyga
niu konfliktów, których ani związki, ani 
Z. Z. załatw ić nie mogą, f) zaspakajan.u 
w miarę możności istotnych potrzeb po
szczególnych związków, g) zasilaniu 
sportu polskiego elementem o wyższem 
wykształceniu przez dążenie do odpo
wiedniego usportow ienia młodzieży 
szkolnej i wciągnięcie młodzieży akade
mickiej do życia sport.

Ponadto projekt przewiduje, że PUWF 
mieć będzie m. in. praw o.

a) odmawiać pomcy organiza
cyjnej, finansowej i moralnej w szyst
kim tym związkom i klubom, które 
nie stosują się do zarządzeń PUWF, 
b) odmawiać zezwoleń na wyjazdy 
zagranicę i na spotkania międzyna
rodowe w kraju, c) zawieszać zarzą
dy związków i wyznaczać na ich 
miejsce komisarzy aż do zwołania 
walnego zgromadzenia, d) rozwiązać 
związki, nie mające racji bytu, e) dy
skwalifikować działaczy sportowych 
i zawodników, przynoszących ujmę 

sportowi polskiemu.
Rola Z. Z. jest po tró jna: a) dorad

cza w stosunku do PUW F., b ) nadzor
cza i kierownicza w stosunku do w szyst
kich związków, należących do Z. Z.,
c) reprezentacyjna.

Następnie ujęto w punkty szczegóło
we określenia, na czem polegać będzie 
rola Z. Z. Zadania P. K. 01. pozostają 
bez zmiany.

KRONIKA SPORTOWA
LWÓW. Sekcja pływ acka L. K. S. 

„Czarni" zaw iadam ia, że z dniem l.m a ja  
treningi pływackie obejmuje trener, były 
reprezentant pływacki śląska. Zgłoszenia 
nowych członków do Sekcji przyjmuje 
Zarząd codziennie w lokalu Klubu (pi, 
M arjacki 9) od godz. 19—20.

POZNAŃ. Na niedawnym meczu pił
karskim W arty  poznańskiej z Berliner 
Sport Verein niezwykły jubileusz święcii 
bramkarz Warty, Fontowicz. W  dniu 
tym zawodnik ten grał swój 600-ny mecz 
w życiu. Fontowicz bierze udział w za
w odach piłkarskich o d r .  1923. W. repre
zentacji Poznania walczył on 25 razy, w  
reprezentacji Polski —  13 razy.

BERLIN. W  drodze pow rotnej z Ko
penhagi zapaśnicy polscy biorą udział w  
międzynarodowym  turnieju zapaśniczym, 
zatrzym ali się w Dortmundzie, gdzie ro
zegrali turniej z miejscowymi zapaśnika
mi. Najlepszym z Polaków był Szajewski, 
k tó rj pokonał W aickarta  i Meisego. 
Dworok przegrał z .Wortmanem i W ei- 
ckartem, zaś Kryszmalski uległ Scherf- 
kemu.

DZISIEJSZE IMPREZY SPORTOWE

WARSZAWA. Mecz ligowy Warszawianka —  
Warta.

Kolarski bieg naprzcłaj o mistrzostwo Pol
ski na 30 km,

KRAKÓW. Mecz ligowy Cracovia —  Pogoń.
ŁÓD4. Mecz ligowy Ruch —  ŁKS.
ŚWIĘTOCHŁOWICE. Mecz ligow y Śląsk —  

Polonia.
MYSŁOWICE. Kobiecy bieg naprzełaj o 

m istrz. Polski.
POZNAŃ. Jubileuszowy bieg naprzełaj o 

nagr, „Kurjera Poznańskiego".
LWÓW. Wewnętrzno-klubowe zawody lekko

atletyczne Sokoła na boisku Sokoła-Mac rzy 
o godz. 10. 1

Mecz o mistrzostwo lig i Okr. Resovia —  
Lechja na boisku 40 p. p. o godz. 11.

Mecz o mistrzostwo lig i Okr. Ognisko (Ja
rosław) — Hasmonea na boisku „Pogoni" o go
dzinie 16. ■

Mecz o m istrzostwo lig i Okr. Czarni —  
Czuwaj na boisku Czarnych o godz. 16.

Meeting bokserski w H ali sportowej o go
dzinie 19.

ZAGRANICA
BERLIN. Finał międzynarodowego meczu 

tennisowego Leg ja Rot-W eiss. Walczą: Heb
da —> Henkel; Tłoczyński — Cramm.
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SPRAWY GOSPODARCZE
Pomarańcze zjedliśmy, ale jaj 

nie wywozimy
Jak  powszechnie wiadomo, Polska 

skupiła kilkaset w agonów  pomarańc7 
wzam ian za jaja. Pom arańcze już zapłaci
liśmy, a naw et i zjedliśmy, ale z ekspor
tem jaj/ jakoś trudniej.

W  sferach m iarodajnych informują, 
że powodem w strzym ania się z ekspor
tem jaj do Hiszpanji są wielkie trudności 
w wydobyciu stam tąd gotówki, na którą 
eksporterzy muszą czekać po 3 miesiące 
i dłużej. ' i

Zachciało się im bananńw
Związek Im porterów owoców połud

niowych zabiega podobno o zezwclenie 
na w iększy przywóz do Polski bananów  
z Hiszpanji. Narazie jeszcze niewiadomo, 
czy banany te m ają być przywiezione 
ggzamian za wywóz jaj, czy też innegc 
artykułu. Mamy jednak przekonanie, że 
zanim w Polsce pozostanie choć jedno 
jajko z kontyngentu, jaki miał być wywie 
ziony do Hiszpanji, czynniki m iarodajne 
nie zgodzą się na ten układ.

Wzrost wskaźnika produkcji
W skaźnik produkcji przemysłowej, 

obliczany przez Instytut Badania Kon- 
junktur Gospodarczych i Cen, podniósł 
się w marcu r. b. z 62,5 do 64,7, t. j. o 
3.5 proc., wracając w ten sposób do po
ziomu osiągniętego w ostatnim kwartale 
r. ub.; redukcja wytwórczości z miesięcy 
zimowych została więc już w  marcu po
w etow ana. Produkcja włókiennicza za
częła się ożywiać już w  lutym, w marcu 
zaś nastąpił nowy silny w zrost —  do po
ziomu, który nie da się utrzymać przez 
cały sezon. W  przemysłach, pracujących 
na potrzeby budow nictw a, wpływ zastoju 
zimowego ustaw ał, a rozm iary urucho
mienia były znacznie większe, niż w ze
szłym roku. Tylko silniejszy, niż sezono
wy spadek w ydobycia w ęgla kom penso
w ał częściowo wpływ tych czynników o- 
żywiam a się produkcji.

Produkcja m arcow a była o 5 proc. 
większa od zeszłorocznej, o 20 proc. wię
ksza od przeciętnej w roku najgorszej 
konjjunktury —  1932, a o 7 proc. mniej
sza od  przeciętnej w 1931 r.

Pobór scalonego podatku przem. 
od piwa, wina i drożdży

Z  dniem 1. m aja b. r. w prow adzony 
zostaje pobór scalonego podatku prze
mysłowego od obrotów  piwem, napojam i 
winnemi, octem , kwasem  octowym  i 
drożdżam i.

Od obrotów , dokonanych pow yższc- 
mi artykułam i w  styczniu, lutym, marcu 
i kwietniu b. r. m ają być uiszczone za
liczki na podatek przemysłowy.

Obowiązek uiszczania zaliczek ustaje 
za następne okresy 1935 r.

Przedsiębiorstw a handlu hurtowego, 
oraz przedsiębiorstw a gastronom iczne 
płacą 2 proc. od obrotu wymienionemi 
artykułam i, przedsiębiorstw a detaliezre, 
nieprow adzące ksiąg handlowych —- 1, 
proc., a przedsiębiorstw a detaliczne, p ro 
w adzące księgi handlow e —  0.75 proc.

Do podatku obrotow ego, obliczonego 
w edług powyższych staw ek, dolicza się 
15 proc. dodatek na rzecz związków sa
m orządowych w wysokości ustalonej! 
przez właściwe władze sam orządu tery- 
torjalnego.

W  przedsiębiorstw ach kategorji I- -V. 
św iadectw  przemysłowych dolicza się 
nadto do części scalonego podatku w w y
sokości .1.5 oroc.. dodatek  10-procentowy.
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Dalszy sukcau Polaków 
na terenie Gdańska

GDAŃSK, 26. 4. (PAT). Jak wiadomo 
w  dniu 7 bm. odbyły się poza wyborami 
do VoIk*tagu również wybory do rad 
gminnych w powiecie Gdańskie Wyżyny. 
Polacy zdobyli 26 mandatów w  16 miej
scowościach. Stwierdzić należy, że Pola
cy dotychczas posiadali w  tym powiecie 
radnych tylko w trzech gmnlach.

Prasa niemiecka o artykule 
MacDonalda

BERLIN, 26. 4. (PAT). Prasa niemiec
ka zareagowała żywo na artykuł Mac
Donalda. Dzienniki wyrażają zdziwienie 
z powodu antyniemieckiego nastawienia 
tego artykułu. Urzędowy organ partyjny 
„Volk. Beobachter" ubolewa, że Mac- 
Dor ild, którego usiłowania nad pacyfika
cją Europy witane są z sympatją w Niem
czech, zajął tego rodzaju stanowisko.

Prowadzą Niemcy 1:0
BERLIN, 26. 4. (P A T ). D ziś roz

począł się w  Berlinie trzydniowy tur
niej tenisowy między warszawską Legją 
a reprezentacyjnym klubem Berlina, 
„R ot-W eiss“, jednym z najsilniejszych  
na kontynencie. Warunki atmosferyczne 
riezbyt pomyślne. N a zawodach obecny 
był ambasador R. P. Lipiński. Gra stała 
na wysokim poziomie.

W  pierwszem spotkaniu Tłoczyński 
przegrał z  Henklem 4:6, 1:6, 2:6. N ie
miec miał zdecydowaną przewagę.

Następne spotkanie Cramm -  Hebda 
zostało przerwane z  powodu ulewnego 
deszczu. Pierwszego seta wygrał v. 
Cramm 6:1. D rugi został przerwany 
przy stanie 3:1 na korzyć Cramma.

Spotkanie pokazowe z udziałem  
karłow skiego nie doszło do skutku. Po  
cierwszym dniu prowadzą N iem cy 1:0. 

- X -

Zapowiedź drugiej noty 
w sprawie Jacoba

BERN, 26. 4. (PA T). Rada Związkowa 
Szwajcarji ustaliła dziś tekst noty w od
powiedzi na obwieszczenie rządu Rzeszy 
w sprawie red. Jacoba. Nota szwajcarska 
będzie doręczona na Wilhelmstrasse w  
sobotę.

Warunek b. króla Grecji
PARYŻ, 26. 4. (PA T). Havas donosi: 

vV tutejszych kołach greckich oświadcza
ła, że b. kró! Jerzy powróci do Grecji 
tylko pod tym warunkiem, gdyby parła 
ment grecki, który zbierze się dnia 19-go 
maja uznał się za konstytuantę i wezwał 
go do powrotu do kraju.

Drużyna francuska zdobyła 
nagrodę Armji Polskiej

NICEA, 26. 4. (PA T). W  ramach mię
dzynarodowych zawodów hippicznych w  
Nicei odbył się konkurs o nagrodę Armji 
Polskiej. Puhar ten zdobyła drużyna fran
cuska, w  czasie 6.00.4 sek. Dalsze miej
sca zajęły drużyny: niemiecka, portugal
ska i włoska. Indywidualnie pierwsze 
miejsce zdobył kpt. Durand (Francja) 
przed rtm. Mommem (Niemcy).

Znowu strzały na granicy 
litewsko-niemieckiej

LO NDYN, 26. 4 . [(PA T ). Reuter 
donosi z Kowna: S traż graniczna nie
miecka znow u strzelała dziś do osób  
nrzekraczających granicę niemiecko-  
litewską. Zabici zostali: farmer Henning  
i Niemiec Neumann. Oprócz tego dwie 
osoby zostały ranne.

W ładze niemieckie tw ^rdzą, że 
Henning usiłował przemycić do Niemiec 
ryby, zaś Neumann masło.

520 osób padło ofiarą trzęsienia 
ziemi

TEHERAN, 26. 4. (P A T ). N adeszły  
(u wiadomości o  skutkach trzęsienia 
ziemi w  dniu 23  bm., w  prowincji Ma
ran deran. Około 500 osób zostało zabi
tych, 28 w si uległo zniszczeniu. 500 bu
dynków państwowych leży w gruzach.

W  prowincji Luristan trzęsienie zie
mi nawiedziło 100 miejscowości. Dwie 
zostały całkowicie zniszczone. 20 osób 
zostało zabitych. Liczba rannych jest b 
znaczna. Rząd w ysłał ekspedycje ra
tunkowe*

Ambasador Z. S. R. R.
konferuje z min. Lav*lem

MOSKWA, 26. 4. (PA T). W w yni- 
ku posiedzenia rady komisarzy ludo
wych kom. Litwinow w ysłał ambasado
rowi sowieckiemu w Paryżu nowe in
strukcje w sprawie rokowań francusko- 
sowieckich. Sowieckie koła polityczne 
nie ukrywają optymizmu, twierdząc, że 
na zasadzie nowych ihstrukcyj, porozu
mienie zostanie w krótkim  czasie osiąg
nięte, a także nie w yłączają m ożliwości, 
że wizyta min. Lavala w  Moskwie na
stąpi jeszcze przed dniem 6 maja b, r. 
Po posiedzeniu Rady komisarzy ludo
wych nie wydano żadnego komunikatu 
oficjalnego.

n ARYŻ, 26. 4. (P A T ). O godz. 
21.30 Havas ogłosił nast. komunikat: 

Ambasador sowiecki Pótemkin od
był dziś prawie półtoragodzinną konfe
rencję z mm. Lavalem i przedstawił mu 
sowiecki punkt widzenia ustalony na 
posiedzeniu rady komisarzy ludówyćh. 
W olno mniemać, że szeroka wymiana 
poglądów dokonana dziś przez odpo
wiedzialnych przedstawicieli Francji i 
Sowietów pozostawiła u obu interloku

torów wrażenia optymistyczne. Jak by
ło już powiedziane, oba rządy zgodne 
są co do zasady. Główne linje paktu  
nie są już dyskutowane, ale, jak to się 
zdarza we wszelkiego rodzaju rokowa
niach, zachodzą trudności redakcyjne. 
N a temat tych właśnie nieuniknionych 
trudności toczyły się rokowania i w dal
szym  ciągu będą się jeszcze toczyły. 
Zresztą można przypuszczać, że amb. 
Potemkin przyniósł dziś wieczorem na 
Quai d‘Orsay kilka nowych sugestyj.

Wrażenie z dzisiejszej konferencji 
jest tego rodzaju, że istniejące trudno
ści dadzą się rozwiązać, a to tembar- 
dziej, że oba rządy wydają się mieć 
wspólną w olę doprowadzenia sprawy 
do końca.

Amb. Potemkin rozmawiał dziś z  
min. Lavalem sam na sam. N owe roz
mowy między obu mężami stanu odbędą  
się jutro o godz. 11 przy udziale rze
czoznawców prawnych i doradców  
Quai d ‘Orsay i ambasady sowieckiej w 
Paryżu.

W Y SO K A  K L A SA ! NISKIE CENY!
D O G O D N E  WARUNKI SPŁ A T Y !
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Demonstrujemy wszystkie modele bez przymusu kupna! 
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Otworiylitaj dział wieczajch piór najprzedniejszych fabrykatów v wielkim wybarzal

Komuniści zapraszają na zebranie... Lavala
PARYŻ, 26. 4. (P A T ). Min. spraw  

zagrań. Laval, który jest senatorem i 
merem m iasteczka Dauberville, ubiega 
się ponownie o  mandat w  wyborach 
municypalnych. W  tym charakterze mi
nister zaproszony został przez kom u
nistów na urządzane przez nich zebra
nie wyborcze. Min. Laval nie przyjął 
zaproszenia, a  odpowiedź swą wyraził 
w afiszach rozlepionych w miasteczku.

„W  chwili, gdy prowadzę rokowania 
ze związkiem sowieckim, —  pisze La- 
val, —  jestem  gwałtownie atakowany 
przez 111. międzynarodówkę. Gdybym 
chciał odeprzeć w szystkie zarzuty, mu
siałbym napisać całe dossier dyploma
tyczne, co obecnie m ogłoby zagrozić to
kowi rokowań. N ie czynię dziś tego. 
Nie wiem, czego sobie życzą  kom uniści

francuscy . Ale wiem, że  rząd francuski 
nie jest skłonny ustąpić wobec ich 
gróźb/*

Odpierając zarzuty co  do w ojowni
czych zamiarów francuskich, minister 
przytacza na dowód wszystkie ostatnie 
konferencje międzynarodowe, oraz se
sje Rady Ligi Narodów, w  których w y
stępował jako rzecznik pokoju. Jeśli 
chodzi o pakt francusko -  sowiecki, to  
odmówiłbym jego podpisania, —  mówi 
dalej Laval, —  gdyby miał on być za 
warty według recepty kom unistów  fran
cuskich, g d yż  w  tym  w ypadku pakt taki 
prowadziłby bezpośrednio do wojny. 
Projektowana umowa ma na celu unik
nięcie wojny, a nie jej sprowokowanie 
i nie może być skierowana przeciw żad
nemu z państw  trzecich.

Miedzynar. kongres filmowy w Berlinie
BERLIN, 26. 4 . (P A T )’. D ziś odby

ło się w  sali opery Krolla, obecnej sie
dzibie parlamentu R zeszy, otwarcie 
międzynarodowego kongresu film owe
go. Sala obw ieszona jest flagam i 
państw, reprezentowanych na zjeździe. 
Prezydent Izby filmowej, dr. Scheur- 
man, witając delegatów  podkreślił w  
swem przemówieniu rozwijającą się od 
szeregu lat współpracę na ważnym od
cinku produkcji filmowej, dalej poru
szył sprawę międzynarodowej ochrony 
praw autorskich, zagadnienia technicz
nej normalizacji i standaryzacji, kwestję  
utworzenia akademji filmowej, archi
wum, wreszcie podkreślił konieczność 
nawiązania międzynarodowego kontak

tu w  celu stworzenia międzynarodowych 
biur film owych oraz zawarcia między
narodowej unji filmowej.

Przedstawiciel min. propagandy 
Rzeszy, nadradca Rather, powitał kon
gres w  imieniu rządu R zeszy i wskazał 
z naciskiem na doniosłe zadania film u  
w dziedzinie zbliżenia m iędzy narodami. 
Kongres osiągnie sw ój ceł, o ile film  
stanie się jednym  ze  środków porozu
mienia m iędzy narodami i utrwalenia 
pokoju światowego.

W  imieniu delegatów zagranicz
nych przemawiał p. Jourdain. zapewnia
jąc, że w szyscy przedstawiciele krajów  
zagranicznych czują się na tym kongre
sie sojusznikami.

Proces narodowców 
w Częstochowie

CZĘSTOCHOWA, 26. 4. (PAT). Przed 
sądem okr. toczył^ się rozprawa przeciw
ko 10 członkom Str. Narodowego, oskar
żonym o udział w zajściach w czasie 
zjazdu Hallerczyków na Jasnej Górze

w dniu 30. IX. 1934 r. Oskarżeni mimo 
zakazu władz administracyjnych masze
rowali czwórkami na plac Podjasnogórski 
i nie usłuchali wezwania policji do zanie
chani?. demonstracyj. Przy rozpraszaniu 
manifestantów, oskarżeni obrzucili policję 
g radem kamieni i ranili7 policjantów. (!?)

Sąd okr. po wysłuchaniu zeznań 30 
świadków i wywodach stron wydał w y-

Pi«!«r*ymW'4.Vl 14. YI d*

RZYMU zł. 395.—

660

wre* t«  Bwitdsealem  
V iB«e]!, Padwjr, F l ir u t j l  
Neapela i T iid its

WAGONS-LITS/COOK Lwfo, tMlWW

rok skazujący trzech oskarżonych na ka
ry po półtora roku więzienia, z zawiesze
niem wykonania kary na lat 5. Pozosta
łych sąd uniewinnił.

(Red. — Powyższą depeszę PAT-icznei 
podajemy dosłownie —  niewątpliwie nasz 
korespondent zabierze w  tej sprawie 
głos).

Prezes „Zw. Wyzwolenia Wilna* 
przybywa do Polski 1

W ILNO, 26. 4. (P A T ). „Słowo*' 
dowiaduje się, że prezes Związku „W y
zwolenia Wilna" prof. B irżyszka otrzy
mał zezwolenie w ładz polskich na trzy
miesięczny pobyt w Polsce. Prof. Bir
żyszka wraca obecnie do Kowna i w  po
łowie czerwca przybędzie do W ilna, 
gdzie spędzi całe wakacje uniwersytec
kie. Pobyt w  Polsce prof. Birżyszka po
święci pracom naukowym.

Rzekomy oficer okazał się 
telegrafistą

W ARSZAWA, 26. 4. (P A T ). W  
sprawie aresztowanego w  dniu 21 bm. 
w B ydgoszczy Iwana Kotkina, w toku 
dochodzeń nie stwierdzono, że jest on 
oficerem marynarki sowieckiej. Kotkin, 
który nie posiada żadnych dokumentów  
osobistych podał, że jest marynarzem  
telegrafistą, że  przed dwoma miesiąca
mi przybył do Gdańska na statku an
gielskim i źe nie posiada ustalonej przy
należności państwowej. W iadomość o 
rzekomem przetrzymaniu go w towa
rzystwie kobiety nie odpowiada rzeczy
w istości. Kotkin został oddany do dy
spozycji władz sądowych za nielegalne 
przekroczenie granicy i w łóczęgostw o.

Walne Zgromadzenie 
„Sokoła Macierzy”

W  dniu 25 bm. odbyło się W alne 
Zgromadzenie „Sokoła -Macierzy". Do 
wydziału wybrani zostali następujący 
druhowie: Czaykowski, Nowakowski. 
Dr. Pisarik, inż. Rogowski, Dr. Skro- 
waczew ski, Dr. Szpila i Dr. Tesznar.

Obszerniejsze sprawozdanie umie
ścimy w  jednym z najbliższych nu m e
rów naszego pisma.

Z SADU LWOWSKIEGO
Za targnięcie się na przełożonego

(s .). Wczoraj przed sądem wojsko
wym stanął strzelec „Kopu", Ernest Fen- 
der oskarżony o nieposłuszeństwo i czyn
ne targnięcie się na przełożonego, kaora- 
la. Oskarżonemu groziła kara od 2— 10 
lat więzienia, sąd przyjął jednak okolicz
ność łagodzącą, że Fender działał w Wy
sokiem rozdrażnieniu, skutkiem czego 
skazał go na 2 i pół miesięcy twierdzy. 
Sądowi przewodniczył mjr. Duczyniinski. 
osk. prok. por. Cybulski, bronił adw. dr. 
Giziński. i

W WARSZAWIE
w lM ik a • ! '  W HOTELU

C O N T I N E N T A L
«L Harasałkowska 84 
POKOJE od 4  *1. 444

NOWY JORK. W, miejscowości Ossi- 
ning (stan N. Jork) stracono na krześle 
elektrycznym dwóch młodych łudzi w  
wieku lat 20 i 17, skazanych na śmierć za 
zabójstwo policjanta.

LOURDES. Liczba pielgrzymów, 
którzy przybyli na trzydniowe uroczy
stości religijne sięga do 200.000 osób.

X X X ?

Telegramy z ostatnie] chwili 
na str. 1 i ?-glej
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Towarzystwo u&ezpteczeA no życie

FENIKSwe Wiedniu
Generalne Przedstawicielstwo

we Lwowie
pl. Mariacki 7,

Daty dotyczące całej Instytucji po ko
niec roku 1933.

Zbiór składek 177 mil jon ów  złotych  
Stan funduszów gwarancyjnych 679 mil

ionów złotych. 1610

...nninnmnmnimnr̂ niiiiiiiiniifiiiiiiiiiiiiniiniiinii u

3 le l i z n a  męska
renomowanej jakości po nis
kich cenach PulIovery, ko
szule sportowe, krawaty, 

szale, rękawiczki 12955

lA m m jrD rp A T T rs

JLVyÓW> JtL, M ARJACK1 n  
i  e
F S
Ikriiiiijjiiiuniiiiinriimnfuniniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiî

DOM S Z T U K I
L w ów , F red ry  I t e l .  2 8 4 -7 8

OKAZJE s Meble antyczne i nowo
czesne, Jadalnie, Gabi

nety, Sypialnie, Polce je kombinowane. Kłnby 
ikerzane, Tapetaay. Wielki wybór obrazów 
Br oazy, Pereelaaa, Dywany, kilimy, Meble 
biurowe, Kasy, Meble pojedyncze newoezeane 
i antyczne. CENY KRYZYSOWE- Właana 
pracownia atolaraka i tapicerska. Kopne, sprze

daż, zamiana. 1868

Halinao,
wiedz,
że wyszedł ju z

numer kwietniowy

N O W A LIN JA «
bajecznie wydany, zawiera on szereg 
ciekawych i ważnych dla nas gospodyń 
artykułów. Moc pomysłów, wskazówek 

praktycznych, pięknych sukien (w kolo
rach) i t. 4- Numer kosztuje 50 groszy.
W YDAW NICTW O »NOW A LINJA" 
Kraków. S k ry tk a  p o c z to w a  272

PHILIPS-RADJO do Sieci 20 zl. mies. 
K O D A K - F O T O  6X9 10 zł. mies. 

B a r w ik  B o rz e m s k i
K opernika 18 t e l .  218-60

Cenniki bezpłatnie 712

PASTĘ
najtaniej

do podłóg* nadającą 
piękny połysk poleca  

BARW A* Sp. z o. o. MZOBKKI Lwćw, Aka* 
der icka 3 
tel. 206-69

PARASOLE, PARASOLKI
Parasole e^ ro
dowe i mierni
cze, naprawy, 
pokrycia poleca 
jedyna katolicka 

firma

„Paragon*
Marja Bemowa 

Lw»w,
Wałowa 9.

551

Sanatorium „Wita”
L w ó w , L is to p a d a  22.

T e le f .  7 3 -0 3  i 7 7 -0 7 .
ODDZIAŁY: POŁOŻNICZO - GINEK » 
CHIRURGICZNY dziecięcy i wewnętrzny. 
Nowoczesny komfort. Kryzysowe ceny. 
Tanie ryczałty porodowe i chirurgiczne. 
Troskliwa opieka lekarska.

3 LEKARZY ZAKŁADOWYCH.

H L W o W

DlJaiiacki 8
podaje do wiadomości, że J ó z e f  H a l s k i ,  dotychczasowy kierownik 
biura firmy p rzesta ł z dniem  15 kw ietn ia  1935 pełnić swe obowiązki. ®

Don Handlowy „HATE
P L A T Y n O U J A  S E f t J f l
O D B IO R n iK O U J  T C L C F U n K C n

Leżaki z podnóżkami 
Fotele plecione 
Krzesła składane 
Stoły ogrodowe 
Parasole ogrodowe 
Kosze podróżne, — W alizy -

6.50 
4 . ' -
1 .50  
ó .—

zł. 45.— 
Chodniki,

zł,
zł.
zł.
zł.

—  . Rogćżki — C erata — Linoleum —
Ceny fabryczne

A. Koniewicz i Syn
— LWÓW, UL. BATOREGO 14. —

Tel. 276-00. 2216

| wytępisz p r z e z  im m  
b e z p o w r o t n i e  n b i i u  g a z o w a

F U M I I G A T O R E - C  I IM E  X
Do n a b y c i a  w  d r o g e r i a c h  i s k ł a d a c h  f a r b

informacje bezpłatne
Z a k ła d  D e z y n f e k c y j n y

Pasaż Hausmana 7. Tel. 107-59.

Biuro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów  

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98
Najkorzystniejszą jest reklama św ietl

na w  estetycznych, specjalnie do rekla
m y zbudowanych blokach świetlnych  
przy przystankach tramwajowych 1 
autobusowych. Bloki ośw ietlone do 
późnej nocy, oglądane są przez tysiące  
osób.

Dział-plakatowania a i;szów  w yposa
żony w  tablice tak w centrum miasta jak 
i na peryferiach daje rekojrmę należytej 
w  tym  kierunku reklamy. 562

■ ■ H H K R o io
TELEFUNKEN

m  I S  T f i

W pełnej wartości 100  
P o ż y c z k ę  Narodową
przyjmujemy przy zakupnie aparatu

„Tele!unken-Luxor”
g nanego obecnie na rynku za najlepszy 

z pośród 3-lampowych aparatów

Fot-Abo-Rad
L w ó w ,  p l. M a r ja c k i 9.
Przedstaw. Kraj. Tow. „Telefunken“ —  

Lwów, K adecka 6 tel. 270-89.

0NDUL0
PRAWIN1F-. Z -oTRZEZON'

Wspaniałą trwałą endulaeję upew n i Pani 
„ONDULO" w ciągu lcillco mieut, be* karb. » 
wek, szpilek, przypalania włosów I t. p . 
Wystarczy eałoiyć „ONDULO* jak zwykły 
czepek ea włesv, aby otrzymać żądaną on da- 
locję. „ONDULÓ* je»t trwały i solidny, nie* 
zbędny dla każdej Pani. czv te d l. wło«ów 
krótkich, czy długich.
Pani oszczędza seble 
wydatku na fryzjera 
i bez straty czasu ma 
zawsze wspaniale on- 
dnuwane włosy. Pro
simy wykorzystać wy
jątkową okazją i je
szcze dziś zamówić 
nasz czepek „ONDU- 
LO“ Wysyłamy za za
liczeniem pocztowem.
A d resow ać: wKOSMOLUX”, O ddz. 15.

Warszawa, Sienna 23. 782

U k o z a  c e s a r s k a 11
T-wa „KIACHTA'

TO  H E R B A T A  SM A K O SZÓ W
Żądać w szędzie. . < 7

Jedyna katolicka wytwórnia
i siatek do ogrodzeń, wkła
dów siatkowych do łóżek 
eraz wszelkich robot wehe- 
dzącyek w zakres ślusarstwa
M IC H AŁ W I Ę C E K

Lwów, Pełczyńska 24 tel. 215-81. 418

I
P rz e b o je  w k ry s z ta ła c h

szkle, porcelanie tylko w ncweotw.
WIELKIM BAZARZE PORCELANY

Lwów, JA G IELLO ŃSK A 4. 773

bez pieniędzy
sprzedaje 

u rzęd n ik o m  b e z  p o r ę c z y c ie la
DOROTEUM Brej ero wske 3

CZY W IECIE?
że srebrzenie jest tylko wów
czas trwałe, jeżeli zapomecą 
wagi da się sprawdzić ilość 
p o k r y e i a  srebrnego. Inne 
srebrzenie są bezwartościowe.

PRZED4 P0

SREBRZENIU 
5-letolą gwarancję wydaje

„GALWAN O PŁATEK"
KOPERNIKA 14. 

NAPRZECIW KINA .KOPERNIK* 262

M U F K I  F poleca po cenachnaj- 
9wm niższych 1 na bardzo
dogodne raty: Otomany od 26 zł. Sypial
nie od 200.— zł. Kredensy kuchenne od 
35.— zł. Łóżka polowe od 15.— zł. 3 p<*- 
duszki a 16.—  zl. S.atkl a 17.— zł.

Krzesła a 6.—  zł.
Najtańszy Magazyn Mebli 911 

Kopern-ka 23 róg u t  Wronowskiej.
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DLA
PENSJONATÓW

CENY
O F E R T O W E

I W  Ł A 5 N Y  W Y R

KOŁDRY,
— — — B ! e l l a n <

W Y R Ó B .  — CUCIMY

MATERACE
a pościelowa

NI8RCIB O
U d

> ■

KORALNICKA 6
M lek o  Mar] jn
  tel. 237-72. —---

T *K y ilA li
i  i / n o w i t

t w d w . P L A C  l / AOLKI  U 
T€l> iłO -O f

C Z Y  P A / I / I  S Z C N / l . . .
dobrej kucharki, służącej, dochodzącej ? 
Znajdzie ją szybko przez drobne ogłoszenie  
zamieszczone w Kurierze zupełnie bezpłatnie 
do 15 słów (dalsze wyrazy po 5 groszy).

przerabia 
K O Ł D R Y  
M A T E R A C E  
C z y ś c i ,  pierze 
«  jednym  dn ia . 528

M E B L E
jadalnie, sypialń5# 

'nety, taoc*:any, 
klobv nwleea

W‘edeńska 
Wytwórnia 
Stelars^o-

Lwów, Svk- 
stnaks 41 tel.

T  o w ary  
Sławałne

Największy wybór  ̂
N a jn iż s z e  c e n y j*

Telefon 25-55

Liw, itp k  21
Ogłoszenia niehandlowe do 10 siew] 
S0 jfr.» dalsi* wyrazy po 5 gr. Dla 
Be.<tnlc. pracy do 1S słów 30 gr. dsl-| 
•zo wyrazy po 3 grosza. Ogłaszania f 

kapiookio po 10 gr. słowo
» O g £ a s z e m a

jedno ogłoszenie nie może priekraesać 
50 słów. Owłosienia roklamowo wśród 
drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr. 
Ogłoszenia drobno przyjmują Kantat  

od gedz. 9—19 boz przarwy.

U d & t e s ą  f u m d t

Obrazy
oryginalne malarzy pelikieb na 
dogodnych warunkach do do
bycia W SALONIE OBRAZOW
we Lwowie Piłaodakiogo 11
*e». 265-86. 1351

J i u p A

W tej rubryce zamieszczamy
jgloszenia do 10 słów po 30 gro
szy — dalsze wyrazy po 5 gr.

Kapię willę
2 luk 3 mieszkaniową dwafron
tową boz pośredników. Okoliea 
Lycrakowa lub Listopada. Zgło* 
ironia tol. 274-92. 14220

Śródmieście
Kupię mieszkanie 4 pokoje część 
kawieniey. Listy do Knrjara, 
Lwów, Zimorowieza 10 »Go~ 
tćwka 16,000*. 14246

S f y a z e d a j z e

W tej rnbryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 80 gro* 

ozy — dalaze wyrazy po & gr.

B ie lizn ę
d a m s k a
p o ń e  z e e h y  
r ę k a w i c z k i  
1 inną galan- 
torję poleca

ZyGMUHT

Lwów,
B •  i as ó w  1

1103

Dalje
kUrze smarykańskie, kaktusowe 
rÓ7ae kolory — 50 groszy sztuka 
Toczyńska Batiatyczo, Kamioaka
« f r .  14056

łóżka m eta lo w e

W O Ł K O W Y S K I
KOPERNIKA 5 — TeU

Palniki
spirytusowe

i
naffouo-gnzowę
n a j t a n i e j

„L  U X“
Akademicko 15

722

Najtańsze, ■ufTepn*
•bnw io

sol osa najstarsza firma katnllafca

L. T. Skrzypek
Iw jjr .

Kombinezony
motocyklowe — aajtańsse źró
dło '• „Pallium" Lwów, Hetmań-
ka 22 obok Muzeum. 215

Szkolne
sautoflo przepisowa poleca i wy
konaj# wytwórnia *lhis". Lwów. 

Halicka 5 mezanin. 716

Magazyn Papierń

Schez i Stenzel
Lwów, Sykstuska 2, tel. 34 - 30 
poloea druki gospodarcze. 102

Pokoju
(owont. x nyżą) i kuchnią po* 
azuknjo solidny płatnik. Zgło
szenia pod „Emoryt państwowy" 
de Adasia. Knrjern Lwów, Zi- 
morowieza 10. 14262

Poszuknję
mieszkania 4-pskejowtgo, sło* 
neeznego z polnym komfortem 
Ogłoszenia do Kantoru Karjera, 
Lwów, Zimor. 10 pod „Solidny 
lokator". 14265

Fortepiany
piaaisa świato
wych wytwórni 

na składzie

Marecki
Lwów, Bato

rego 7. 18<łl

Nowości
wieaanaa z dziedziny WLeCZKl 
poleea pa eenaek niskich flrmś 
„DOM WŁÓCZKI1' Lwów, Syki 
taakc 3.________  241

Austro-Daymler
•sośc' i-osobowy, typ starszy 
w k rdzo dobrym stanie do 
sprzs Jania. Oglądać można Lwów 
Listopada 33. 14"Q4

Parcele
budowlano przy kompletnie 

urządzonych nlicacb w najzdrow
szej dzielnicy Lwowa, sprzedają 
Towarzystwo Kredytowo i Bu
dowlane, Lwów. Łyczakowska 5 
tol. 265-01. Na poczet eony 
kupna przyjmojo się obligacje 
Pożyczki Narodowej. Raty do
godne wedle nmowr 14210

W ytw órnia fertepls 
■ów, plantu, ffshai’ 
monif SZKJELSKi 
Lwów, O ssoliński cl 
10 tal. 87-23, |S p r z e 
daż, kupi o fastru- 
meutów nowych, uży- 

‘raayan i —■ i, napraw ą . najem

I M ' 

m t \

W m ‘

Ceny bardzo n isk i* 267’

J*ja
wylęgowe pawi syngapnrskleh 
bażanty mągoły jaja wylęgowe. 
Wiadomość Dolaa 9a aaprzsciw  
lco«ci»ł* Ostrobramskie*" 1 4749

Fortepiany
oianlaa pierwszorzędne nowo
raz okazyjne. Dogodne spł ■ty* 

Nowacki Lwów, Piłsndskiago 17 
14260

295-97
iQ6

Konewki
do podlewania wzór oiemleaki 
„IAIAG* Marjaa Bendl Lwów, 
Wronowskich 6 tel. 201-6b. 669

Obuwie
Ostatnie nowości najwyższej ja
kości roleća Katolicki Magazyn 
„]OT*ES“ Lwów.”, pi. Kapitulny 
2 1 P« naprzesiw Katedry. 687

Katolicka

4 pokoje
komfort droga połowa maja
Lwów, Konarnika 42o I p. 14243

Od 1 czerwca
5 pokoi komfort eoatralae ogrze
wanie bliskość ogrodu Kościuszki 
Wiadomość Lwów, Głęboka 8'l 
p r a w a , ________  14233

orzyji

Wytwóraia Gorse
tów „Krajeprzn 
mysł" Lwów, Bo- 
imów 1 wykonuje 
wedle najnowszych 
wzorów gorsety, 
napierśniki, opaski 
pooperacyjne i hi - 
gjcaiczno solidni 
i taaio — oraz 

uje naprawę i czyszczeni# 
58«

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia mieszkanio 
we do 10 słów 2 razy BEZPŁAT- 
NTE. Dalsze wyrazy po 5 gr.

Poszukuje
starsze małżeństwo na rządo 
wam stanowiska pokój z kuchnią 
( p. przy Sapiehy lub tejże 
boczsych. Zgłoszenie do Kurjers 
Lwów, Zimor. 10 pad b e z 
dzietni". 14253

Nieumebiowany
nokój do wynajęcie Lwów, P o’ 
tockiego 75, mieszkanie piąte.

14758

Ogrodowa
dzielnica, Lwów, Stefezyka 19, 
1 maja, 3 pokoj owa, L p.. pot 
aokomfortowo, ogródek, dozor 
«a wskaże. 1354

4 pokoje
komfort od 1 czerwca do wyna- 

Pawlikowskisf© 19

Pokoju
knehaią poszukuję ar1 1 maj* 

1935. Zgłoszenia pod „Wiosna"
do Adm. KnrUra. 14741

Pokój
kawalerski' do wyaajęeia Lwów 
św. Piotra 25 II p. m. 14. Oglą
dać od 16—12 i od 15—17

14242

Sapiehy 51 drzwi 7
komfortowe 2 pokoje wspólne 
J a  panienki, przy samotnej 
osobie zaraz de wyaajęeia.

D

Sublokatora
de oleganckiego pokoju
kaję. Tol. 261-05.

pasta*
14?40

Pokój
meblowany do wyaajęeia Lwów 
r»l. Bernardyński 12a I «  14“>M

Gliniaóska 16
Dokój umeblowany
wvn«*ęcia.

dla pana do
i m ?

Listopada 19 '
Lwów. 4 pokojowo mieszkanie 
partor okratowano do wynejęcia 
Tol. 209-43 od 17 do 18-tej.

14075

Wyplacalua
poszuknjo komfortowego pokoju 
Listy do Kurjora Lwów, Zimo* 
rowioza 10 pod „Stanowisk 
Rządowe". _______ 14778

Dwupokojowe
mtsszksaia, pełookomlortowe 
natychmiast do wynajęcia. Wła- 
saa Strzecha Nad Jarom 1. 
Lwów. Dozorca wskaże. 1*093

Pokóy
przy samotaoj z ntrzymaniam 
Lwów, Królowaj Jadwigi 
drzwi 7.

jęcia Lwów, 
dawaa Kwiatkówka. 13859

pokoi,
Lwów,

3— 5
komfort 

pl. Akademicki 3
do wyuajcela,

‘ 14058

3 i 4 pokoje
Lwów, Kurkowa 44, komfort 
zaraz. Bez podatku. Tanio. 14862

dla panienek wspólny do wynt*
jęcia. Lwów, Zulińakiogo 5.

14*»67

Mieszkanie
2-pokojswo 1 maja Lwów, Ko
chanowskiego 48 12— 14 we- 1. 
16 dozorca. 14120

Mieszkania
6 ! 4 pokojo komfort do wyhs- 
jęcia Lwów, Romanowieza 11.
____________* 14130

4-poko9owe
słoneczno połsokomfortow  

Lwów, Strzemię l l a  boczna Zy 
blikiewieza do wysaięeia 14148

Na biuro
mieszkanie pięcio pokojowo 
z knebnią przy nl, Kilińskiego 1 
do wyasjęcis. Wiadomość w księ
garni Gubrynowicza. 1421('

Pokój
kuchnia do wynajęcia Lwów, 
^ekerta 11 tel. 214-46. 1421P

Mieszkanie
komfortewe do wyaajęeia od 
1 czerwca 4 ładae jasao pokoje 
Drzedpekej pokoik służbowy, 
spiżarka, systsm korytarzowy, 
I piętro. Zgłoszenia pod „Ogrćd 
Kościuszki". 141 9

5 pokoi
pełuym komfortem Kraszew

skiego 11 /I p. zupełnie odns- 
wiono do wynajęcia na biura, 
ordynację lub mieszkanie. Oglą
dać między 15— 17, Dozorca 
wskaże. 14270

Obuwie sportowe
.Bargatoifery" i  szyciem ska*. 
iyaawskiem w modnych kolo- 
-aeb oraz wszelkiego rodzaju 
>buwio wykoasje po niskich 

csnacb

Wł. D Z I K I
Lwów. Snepkowska .33., \£927

5 pokoi
połnokomfortowyeb Lwów, Wiś* 
niowioekich 1, początek Listo
pada do wynaięcia. 147681

2 pokoje
kuchnia słoneczno na parterze, 

wów, św. Marka 10. 1475?

3 pokoje
z kuchnią od 1 maja do wyna- 
jącią ICO *L Lwów, Listopada 
14. Wiadomość u dozorczyai*

14251

Do wynajęcia
dwa pokoje kuchuia
Lwów, Pijarów 44.

komfort
14775

4 pokoje
knehaią komfort do wynajęcia 

Lwów, Glieiańska 9. 14221

6 pokoi
1 p. komfort, 3 wejścia
Batorego 32.

4 pako je
słoneczne, łazienko, elektryk 
komfort. Dozorca wskaże Lwów, 
Piotra 25. 14165

2 pokoje
liski psrter boi łazienki laraz 

wynajmę Lwów, Pawlikow
sk iego 4. 14178

2-pokojowe
m issiksaie. łazienka pełay ke
fort wynajmą Pawlikowskiego 
Cwiatkśwka).

4
14179

Mieszkanie
słeaeesne trzypokojowe frontewo 
komfort eeatrogrzewaaio Lwów, 
Tarnowskiego 3L_________ 14211

BEZPŁATNIE zamieszczamy u 
ej rubryce ogłoszenia o wolnych 
jokojach i poszukującym pokoi 
2 razy do 10 ł'<5w — dalsze wy- 
-azy po 5 groszy.

Lwów,
14730

Potockiego 6
słoneczne pokojo z kuchnią 

IU piętro komfort. Wiadomość 
gospodarza m, 3, tel. 255-98 

14247

kuchnia d< 
dzietayeh 
skiego 112

2 pokoje
wynejęcia dla bez* 
Lwów, Kocbaaow- 
(willa w ogrodzie).

14248

Pokój
froatowy 1 p. elektryka ntrzy 
masie — b ei Lwów, Zbarazka 
3 mieszkanie 3.  14276

Pokój
przy Pułaskiego 14 m. 1 dl 
Dań oanów na stanowisku. 14731

23 
14250

Pokój

Wynajmę
pokój Inteligentnej osobie. Lwów 
Kochanowskiego 28/1 dtzwi 4.

14266

Komfortowy
•łonoezny poważnemu panu

Lwów, Strzemię 7/1 m. 5 od 
14- 17 .  141‘ C

Garsoniera
dwa pokoiki umeblowane, sło 
• oczao zaraz wynajmę Lwów, 
Piiarów 41. 142-8

Klatkowy
prześliczny pokój łazienka d< 
wynajęcia ul. ŁYCZAKOWSKA 
11 mioszkasie dwunasto. 14118

Pokój
omeblowauy słoaoczay komfort 
łazienka urzędnikowi (ce) wy
najmę Lwów, Głowińskiego 11

U . 1-12 3

Pokój
kawalerski do wynajęcia ed 1 
maja, wejście z klatki schedo- 
woj 1 piętro. Wiadomość u właś
ciciela Lwów, Pełczyńska 3v'll.

1413*

Pokój
przedpokoju do wynajęcia. 

Oglądać od 4—4  Długosza 25 
m. 18. 14142

Pokój
słoaoczay umeblowany do wy
najęcia Lwów, Potoekiogo 69
ss. 13. )418f

Poszukiwany
ały, lscz czysty i odozielay 

pokoik (możo być bez mobii). 
Zgłoszsala do Admia. pod 
.1935". 14196

Przystąpię
jako spólnik do poważniejszej 
osoby posisdsjącej pokój z nie- 
krępująeem wejściem. Zgłsszsnia 
pod „Przyjozdiy" do Kurjors 
Lwów, Zimor. lft. ,14197

Jeden
lub dwa pokoje nmeblowaae 
komfort z utrzymaaisnt lub baz 
przy Kopsruika 11 m. 11 ofi
cyny prawo 1 p. do wynajęcia,, 

142Ó'

OGŁOSZENIA 
W  „KURJERZE**

SA SKUTECZNE I  TANIEI



J?tr. TŹ KTTP.Try* p gnla 28 kwietnia 193s rNf. i  ] ;>

Zaproszenie do subskrypcji
■sNa mocy uchwały Walnog*. Zgromadzenia 

ffcejonsrjuszów S;otfłki B o p a ^ S . A. Przemysł a 
Naftowego we Lwowie, z dnia 20 maja 1933 r., 
zatwierdzonej postanowieniom Ministra Prze* 
mysłu i Handlu z 'Inia 30 czerwca 1933, Monitor 
Polski Nr. 67 z dnia 9 marca 1935 r., postana
wiającej podwyżsryć kapitał akcyjny o kwotę 
50.000 zł. drogą em isji 600 sztuk nowych akcyj, 
i których 100 sztok akcyj imiennych i 400 sztuk 
na okaziciela — -rozpisujemy subskrypcje 600 
sztuk nk«yj III-cieJ em isji ełofcdsrej Spółki „Ro*« 
pa“ S. a . Przemysłu Naftowego, po 100 zł, no- 
mlnaiabj wartości każda, aa następujących wa
runkach t

1 ) plorwszodstwe do aibyelA nkeyJ aowoj 
•m isji służy właścicielom om iiyj poprzednich 
w stosunku do ilości posiadsnyeh akeyj, tj. po . 
1 akcji nowej em isji na każdych 6 akcyj daw
nych.

2) ceną emisyjną akcji nowej em isji określa 
slą na zł. 104.60, z których 100 zł. przeznacza

sfą aa kapitał akcyjny, resztę zal, po pokrycia 
kosztów** emisją związanych, aa kapitał zapa
sowy-

8)' dla wykonania prawa'poboru zakreśla się 
termin trzytygodniowy od dnia niniejszego o- 
głoszenia w  Monitorze Polskim przyczem tak 
zgłoszenia jak i wpłaty gotówkowe w subskry
bowanej wysokości winne być uskuteczniane w 
biurze zarządu Spółki we Lwowie przy ul. Chrza
nowskiej 1. 14.

4) repartycji tych akcyj, na któro dotych
czasowi akcjonariusze nie zapiszą się z iyt. pra- 
wa pjarwtzertltwa, dokona zarząd Spółki w sto
sunku do otrzymanych zgłoszeń ua warunkach 
ustalonyoh prsoz Rade Nadzorezą jednak po 
kursie nie niższym od eeny emisyjnej,

„ROPA"
Spółka Akcyjna Przemysłu Naftowego 

we Lwowie

Z balkonem
•okej komfort do wyaająaia 
lw ów , Nabioląka 23|II.____ 14199

Pokój
tuchaia półkemfert wynajmą 
Sezdzietaym rządowcom, Lwów, 

Bączkowskiogo 39. 34213

Zaraz
pokój umeblowany dla 1*—2 

ssób, Lwów, Krasińskiego 23 
i p. boczna T ersew atiego . 14215

£ o (C & le

W tej rubrye# zamieszczamy 
rszelkie ogłoszenia mieszkanio
we do 10 słów 2 razy BEZPŁAT
NIE. Dalsza wyrazy po 5 gr.

Sklep
wynajmą pokój i kuchnią, Lwów, 
Snopkowska 37. 1416?

Lokal
tawiarniane restauracyjny z te- 
*asą ul. Mikołaja 10 zaraz do 
wyuająeia. Wiadomość telefon 
*11-93. 1415‘

W rubryce tej zamieszczamy 
>głoszenia . do 15 słów BEZ
PŁATNIE — dalsze wyrazy po 
5 groszy. _ _ _ _ _

Pracownia
kostjumów i płss*,ery damskich 
przyjmie zaraz zdolne panienki, 
uezeniee. Lwów, Hetmańska 8. 
II. Wrześniewski tel, 287-57.

14256

Służąca
do wssystkiego dobrze gotująes 

debremi świadectwami więk
szych domów esysta raafana 
skromnych wymagań potrzebna. 
Lwów, ul. żółkiewska 58 1 p. 
Od 2 - 4  14254

Panienka
inteligentna za poletoniami po
trzebna zaraz do 2-letniego 
chłopczyka. Zgłoszenia: Lwów 
Mikołaja 23. 14263

Do wynajęcia
•a biuro trr.y pokoje w parte
rze ni. św. Mikołaja L. 3. Wia 
Zamość u adwokata Dra Rema- 
ia L ączki Lwów, pl. Akade
micki L. 2. 14276

Kucharka
potrzebna od 1 maja. Zgłoszenie 
Lwów, Rosińskiego 35 parter

14259

!I f i o s a n k :  ■ p x

Ogłoszenia w tej rubryce za
mieszczamy po 80 gr. do 15 
iłów —- dalsze wyrazy po 8 gro
sze.

Potrzebne
panie do lekkiej debrze płataej 
pracy zewaętrznej. Zgłoszenia 
z dowodami do Kierownictwa 
Okręgowego godz.10—13, Lwów 
Lelewela 5 m. 6. 759

Przyji, .
larząd realności ureguluję za
ległości wedle nowyeh zarządzeń 
Lwów, Głęboka 8/1 prawo

14234

eusjonatowe
wykwintne kuebsrki zawedewe, 
enkierników, kncharzy, klucznice 
gospodynie, nauczycielki Fran
cuski, Niemki, wychowawczynie 
freblsaki, beny, pielęgniarki 
niemowląt, oraz wszelką służbą 
miastową, folwarczną, restaura
cyjną, sezonową, poleca Biuro 
Maehniewskiej Lwów, Koperaika 
22, Telefon 204-46. 14273

Krawczynie
i bieliźniarki poleca Katolickie 
Stowarz. Krawezyń im. św. jó- 
tefa Lwów, Sokoła 1 p. ii tel, 
97-33 pe eenaeh zniżonych 11122

Kucharka
poleeoaa grzeczna^ uczciwa, 

stnka pracy do wszystkiego. 
Łask. zgłoszenie Kurjer Lwów, 
Zimorowicza 10 „Łagodna",

1414?

Rządca
izofer z ukończoną kilkoletaią 
praktyką roiniezą obacnie na 
posadzie samorządowej lat 30 
żonaty poszukuje posadą we 
dworze chątuie lasową Skrytka 
peeztewa 140 Tarnów. 1422?

D łu g o le tn i
jnagazyu:er z nranży wćdczane, 
poszukuje jakąkolwiekbądż pracą 
Zgłoazeaia Kurjer Lwów, Zimor. 
lU pod „Magazynier".

Poszukuję
Zajęcia jako dochodzące z geto- 
waeiom lob bez. Zgłoszenia do 
Adm. „Z poleceniem** 14237

Kządowiec
przyjmie zarząd wiąkszym do 

Na żądanie kaucja. Łaska 
ty do Kur jera, Lwów,

■ e n
we ofert 
Zimor. 1 pod „Est" 14281

Krynica
ponsjonat Dra Łazarskiego 

przyjmie ratynowoną pokojową, 
Dodkuehenną i oortjera. 1 4228

Wiosna
najpiękniejszą porą roku w Kar
patach. Pensjonat „JANINA" 
ŵ  Roiłueza położony wśród lo
sów szpilkowych polotts pokoje 
słoneezne z wykwintaem utrzy- 
manlem. Ceny najniżazo. 11121

Krynica
ponajonst Dr. Łazarskiego, po. 
kój z ebfitora wykwintaem 
utrzymaniem 5 zł. Żadnych 
dopłat 14115

Truskawiec
pensjoaat „Hanusia* 16 pokoi 
do wydzierżawienie zaraz, Zgło
szenia Lwów, Piekarska 5 1 p. 
drzwi 4. 14*53

Rabka
pinsjonat „Ania" Zarzyckiej 
tuż przy łazieakacb, otwarty 
pierwszego maja.___________ 725

Kamień Dobosza
Piąkna willa 6-pekejowa urzą 
ózoaa, taras, weranda, plaża, 
ogród do wynająeia. Wiadomość 
„Newa Reklama' Lwów, Szaj 
noehy 3 142 9

n m s o w n  obwodowt
od 19—2000 metrów

Tapety
•pętany meble tapicerowane 

ssaege wyrębu aaitsniej, naj
solidniej wykonuje WEISS Skarb- 
kowska 5 tel. 247-19. 642

Warunki spłaty degeduo

Foto-Radja-PalacE
L  wów,  pl. Nlarjsoki 8

(Gmacb Spreckers)
'  T et. J86

K o łn ie rz e  15 gr.
Wykonaaie plorwszorządne. Zle
cenia z prowincji bez-pebra- 
mowo. Pralnie M, ZAClEK, 
Lwów, pl. Msrjaokil 5 — Ge* 
ler n Marjaeka — św* Zefjl 9, 
Firma katolicka. 14274

Urządzenia
oświetlenia elektrycznego — 
dzwonków, telefonów, greme- 
chrony, wykonuje tanio i solidnie 
„Elektra" Lwów Pasaż Mikola- 
acha tel, 10.85. 1144

Płyn
na pluskwy, proszek na kara
kony peleea DROGERJA KO- 
LEiANSKlEGO Lwów, Bata 
rago 30. 643

Broń
używaną Sprzedają, kupują, na
prawiam, Najnowsza pistolety 
tarczowe dla studentów, stra
szaki, noże Ikautewakie, latarki, 
poleca J. BIEńfCOWSKI Lwów, 
Akademicka 3 tel. 219-87. 13860

Naprawy
zegarów, rogarków i biiutoirjf 
wykonują solidnie. Kunuje złotś
i srebro ALBIN MUTKA Lwów, 
olać Bernardyński 3 zab*dow*r.ii 
OO, Bernardynów, b"5*

Przepisuję
na masryni* 
Lwów, Boimów

tan-o starannie 
1811 Goldst in 

1414#

Fetografje
ślubne, kartki, legitymacje wy

konuje artystycznie firma 
chrześcijańska „ART", Lwów 
Fredry 5 . _________1404/

Ślubne
>tr*

Zakład Skórskiego 
peraika 22.

Lwów, K
1407/

Ogrodnicy
kenawki d o podlewania wzór 
niemiecki „JAJAG" do nabycia 
MARJAN BEDNL Lwów, Wro 
newska 6 tel. 201-66. 669

Wydzierżawię
rta sttóa  pierwszorzędnemu ro« 
itaUraterowi lub eiikioraikowi. 
katolikowi lokat rozrywkowy 
w Morszyalo-Zdfoju 14 ublkaeyj 
sala dsnciafowa. Zgłoszenia 
Loitnor, Stryj — Wąska. 14l91

Piłeczki
do rabót szkolnych poleca F-a 
Fr, CHLADEK, Lwów, Rynck45.

1996

Panienka
zdalna do sprzedaży w owocarn i 
zostanie natychmiast przyjąta. 
Zgłoszenia Owocarnia Lwów, 
Lwewskieh Dzieci 2. 14239

Potrzebna
dochodząca Lwów, Zamojskiego 
1. 1 piętrom . 5. Zgłoszenia 3- 5.

1421?

Hrebenów
„POCZTOWYDOM ZDROWIA
Znaay pierwszorzędny pensjonat
położony w eudownej dolinie 
Oporu, wśród gór i lasów szpil
kowych otwarty, czynny przez 
cały rok, przyjmuje zgłoszenia 
na pobyt wraz z obfite na z d ro
wom utrzymaniem. Ceny bardzo 
przystępne. Kąpiele słoneczne 

rzeczne w Oporze, tenis, krę- 
gielnia^rokiet, bibljoteka, radjo 
fortepian i iaae rozrywki. In
formacjo i zgłoszenia Zarząd 
„Pocztowego Domu Zdrowia” 
Hrobonów. Stacja kolejowa, 
poczta, telegraf, telefon Nr. 1 
w miejscu, 14158

UWAGA!
Garderobę męską, damską, 

dsieeinną czyści chemicznie oraz 
farbuje najlepiej, najstaranniej 
nowoczesna pra!nia chemiczna 
RUDOLF NEUWELT, Sp. z o. 
peCeatrala Piastów 23, Fil je 
.1 Marjaeki 8, Gródecka 72. 
 ______________________498

MEBLE
de wszelkich pokoi poleca

Wytwórnia Mebli
Franciszka Zielińskiego 

Lwów, Kołłątaja 5 w podwórza. 
Stale aa składzie, 848

Dwie
siostry panny lat 23 i 24 przy 
stejae i gospodarne x małym 
posagiem wyjdą zamąż za pa
nów z akademickiem w ykształ
ceniom, Akademicy którym brak 
środków de ukończenia studjów 
mile widziani. Listy z fofogrofją 
de Administracji. Kurjorn Lwow
skiego pod „Ewangielic*ki“.

1423?

Morszyn
pierwszorzędny pensjonat

„KASZTELANKA* iaż. Bła- 
chewskiej, tuż obok Zakładu 
Zdrojowego — poleca piękne 
pokoje, światło elektryczne 
woda bieżąca w każdym pokoju 
Wykwintna kuchnia djotetyczoa. 
Ceay umiarkowano. Tel. Nr. 15

770

OGŁOSZENIA 
W „KUHJERZE*

SĄ SKUTECZNE l  TANIE!

Przybory szkolne
zeszytybloki rysunkowo aajtanie) 
uoleca Ant. JAMINSKI, Lwów 
Szajnochy 2 tel. 78-76. l 4 f

Pracownia
„Trykotsrska” została przenie* 
siona t  ul. Logjonów 3 n_ ul 
Sykstuską 19, oficyny, gdzio 
przyjmuje się zamówienia as 
wykonanie wszelkich, czysto 
wełnianych modnych trykotaży 
jak: bluzki, żakiety, kamizelki 

komplety dciecinae, również 
łapaaie oezek. 11124

> 9

OBUW IE —  OBUW IE
ostatnie uowośei, aajwyższoj jakości 
poleca K a to lick i M A G A Z Y N

Lwów, pl. Kapitalny 2 I. i 
naprzeciw Katedry, — 6cJ O T - E S

PRECYZJA
r ict~£P/v*n
PIÓ R

£  Pom oc leKarsKa
Z ak ład  D en ty sty o zn o > T eo h n io x n y

F r a n c i s z e k  R O S Y K
L w ów , B ie lo w s k ie g o  5 . T e l. 2 6 7 -0 2 . —  — ---------  497

Przerabianie
siatek drueianyeb, łóżka na 
tapczany, materaców, otomanę 
kannpek wraz z dezynfekcją, 
Fabryka Zaksa Lwów, Lindego 6. 
tel. 79.99. 1677

Zegar mistrzo wska
wzorowa pracownia Mieczysława 
Baranowicza Chor ąż czy zna 14 
Lwów, wykonnjo najzawilsze ro
boty zegarmistrzowskie najtaniej 

11113

Sianki
willa „HALINA" las szpilkowy
słoneczne pokoje wynajmę. Wia
domość Lwów, Pijarów 41,

14245

Morszyn
najstaranniej prowadzony pen
sjonat Zofji Myszkowskiej ot
warty 1 maja. Komfart, kachnia 
wyborowa 3 tygodaiowy pobyt 
z kuracją ryczałtowo, „ „254

n p  •
lan ie

lekcje
so io w e i w  kó łk ach  
w o k r e s ie  św ią*  
ie c z a y m  m i s t r z
N ie c z y s ty  „RYTM* 
Lwów, K opern ika 16

246

Letnisko
kąpielisko Sokole n/Sancm dwór 
Karpaty lesiste — pensjen 
Lwów, Ossolińskich 11 — scho
dy 4,'!!. 14255

Letnisko
Wańkewa Łazy góry, las, rzeka 
5 km. od atacji. Zgłoszenia p 
Olszanica koło Ustrzyk. 14114

Rymanów-Zdrój
Wilia pięknie położona, 9-peko- 
jowa do wydzierżawienia lub 
sprzedania. Zgłoszenia Lwów, 
Wyspiańskiego 23 I p. między 
10— 12 rano. 6—8 popołudniu.

14269

J b f ó u e

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 80 gro
dzy — dalsze wyrazy po 5 gr.

O strzeżenie!
Ostrzegam przed przepłacaniem 
w dzisiejszych czosoch wszel
kich artykułów szozotkarskich, 
powrożniezycb i sportewyoh. 
U mnie najtaniej J Grossman, 
Lwów, Kazimierzowska 21 772

SA

OGŁOSZENIA 
W „KURJERZE"

S K U T E C Z N E  I TATSTEI

Chemiczne
czyszczenie. Połnou nrtościowe. 
Pralaie M. Żaczek Lwów, pl 
Marjaeki 5 - Galer ją Marjaeka • 
św. Zofji 9, Firma katolicka

14275

P f l O C K O
LvSw, Tsrclarsta ID fal. 215- 
S k l e p  Ł j c z a k o T i k a l  K s l .  274-
11*  -  - — -

Dr. K. Pilewski cho.oby w e w n ę t r z n e  
obeeaie od 9—l l  i od 3 —5

_________________________________ tel. 250-02.
Ś l ą s k a  15, n a  Ż e l a z n e j  W o d z ie .  14119

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych oraz kosmetyk 4

Dr. FISCHER
b, długoletni lekarz (i asyst.) klinik dermatologicznych 

w Berliaio, Pradze i Wiedaiu ord. od 9—1, 3 —7. 2665
LwAw, P L A C  M A R J A C K I  10. II. piętro

drugie wejście z ul. Sobieakiego 2. Tel. 251-6S.

Lekarz Państw, 
szpit. Dr. Jerzy Markówpowsz,

o r d . w  o h o r . s k ó r . i w e n e r ,  
o b e c n i e  Lwów, Ł o z i ń s k i e g o  6 ,  I P- 584

OBLIGACJE POŻYCZKI NARODOWEJ
w PEŁNEJ WARTOŚCI przyjmuje przy wykonywaniu

robót d en tystycznych
Zakład techniczno-dentystyczny !_■ B U N D A

14280
:zno-dentystyczny H-- B  
Lwów, ul. Potockiego 20.

Humor zagraniczny

Dwa
mała pieski (piesek i sączka) 
do oddaaia darmo w debro ręce 
bardzo czujno i wierne, L ist) 
do Kurjer* ped „Pieski". 14257

Czy wiecie? że...
wiele chereb rołądkowyeh spo- 
wodowała trująea Uaiecłź (gryn- 
szpan) ze startego nakrycia sto
łowego. Trwałe arebrzonio tylko 
„Galwaneplater" Lwów, K »per- 
nika 14 naprzeciw kina Kuper, 
nik. 1311-7

a d—* Tó, co mi się u pani najbardziej podoba to 
oczy. A u mnie, co pani zauważyła najbardziej?

—• Pański dobry gustl
(London Opinion). 8. K*>

.W ydawca: M er. D. Maciejko* Czcionkami DRUKARNI KKESOWhJ 5p. z o. o. Lwów, M ochnackiego 48. .Odpow. red. M arian Ostrowski.


